

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Liptovské Sliache
Sídlo:	Ul. Seč 635/2, 034 84 Liptovské Sliache
Zastúpený:	Mgr. Milan Frič – starosta obce
IČO:	00315745
DIČ:	2020589725
Tel.:	044 / 4372 171
E-mail:	urad@liptovskesliace.sk
Zhotoviteľ:	INGSTAV SK s.r.o.
Sídlo:	Tallerova 4, 811 02 Bratislava
Zastúpený:	Mgr. Zdenka Jakušová
Zastúpený vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby:	Mgr. Zdenka Jakušová
IČO:	46233091
IČ DPH / DIČ:	SK2023379446/2023379446
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN:	SK3709000000005132698271
Tel.:	0904 173 170
E-mail:	info@ingstavsk.sk
Zapísaný:	v OR ved. OS Bratislava I, Vložka číslo: 129429/B

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 56 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Verejné obstarávanie bolo vyhlásené vo Vestníku verejného obstarávania č. 134/2019 zo dňa 08.07.2019 pod značkou 15886 - WYP.

2. Východiskové podklady a údaje

- 2.1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa predložená vo verejnej súťaži na predmet obstarávania s oceneným výkazom výmer a ponukovým rozpočtom (príloha č. 1) spracovaná na základe projektovej dokumentácie s jej doplnkami, ktoré mal zhotoviteľ k dispozícii, ktoré sú detailne zohľadnené v cenovej ponuke na základe oceneného výkazu výmer prác a poskytnutými informáciami a ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cenová ponuka so všetkými jej prílohami je záväznou prílohou tejto zmluvy o dielo, vrátane údajov o technických parametroch a kvalitatívnych návrhov na plnenie kritérií, ktoré sú pre zhotoviteľa záväzné.

2.2. Východiskové údaje:

Názov stavby: **Vybudovanie centra integrovanej zdravotnej starostlivosti v obci Liptovské Šliače** (podľa projektovej dokumentácie)

Miesto stavby: **Obec Liptovské Šliače**

3. Predmet plnenia

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela: **Vybudovanie centra integrovanej zdravotnej starostlivosti v obci Liptovské Šliače** (ďalej len „dielo“) v zmysle dokumentácie odovzdanej objednávateľom.
- 3.2. Objednávateľ touto zmluvou zadáva a zhotoviteľ preberá záväzok na zhotovenie diela a vykonanie potrebných prehliadok, meraní, v rozsahu podľa platných právnych predpisov, STN noriem a vydaných stavebných povolení, resp. oznámení k ohláseniu v závislosti od povahy stavby.
- 3.3. V prípade, že sa zo strany stavebného úradu vyžaduje kolaudácia diela, obsahom záväzku zhotoviteľa je ďalej súčinnosť pri kolaudačnom konaní a realizácia všetkých úkonov, potrebných k vydaniu právoplatného kolaudačného rozhodnutia na dielo, ktorého zhotovenie je predmetom tejto zmluvy.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť vo vysokom štandarde stavebno-montážnych prác, pri dodržaní projektových parametrov, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, vydaného stavebného povolenia alebo oznámenia k ohláseniu, tejto zmluvy a jej príloh.
- 3.5. Zhotoviteľ zhotoví a dokončí dielo riadne a včas za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a jej prílohách, vyzve objednávateľa na prevzatie diela a objednávateľ sa zaväzuje za riadne dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.
- 3.6. **Objednávateľ požaduje dielo vykonávať za plnej prevádzky a to pri dodržaní všetkých bezpečnostných a hygienických predpisov a požiadaviek prevádzky zdravotného strediska bez obmedzenia výkonu úkonov zamestnancov a ohrozenia zdravotného stavu pacientov. Zároveň musia byť zabezpečené nepretržité všetky energetické a vodné zdroje pre prevádzku zdravotného strediska, aby nebolo ohrozené zdravie pacientov, lekárov ani ostatných prevádzkových pracovníkov zdravotného strediska.**
Pri porušení týchto podmienok má právo Objednávateľ žiadať od Zhotoviteľa náhradu škody, ktorá bude vyčíslená súdnym znalcom v odbore zdravotníctvo.

4. Čas plnenia

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v nasledovných termínoch:

- 4.1.1. Začatie: Dňom prevzatia staveniska. Zhotoviteľ je povinný písomne prevziať stavenisko najneskôr **do 5 dní odo dňa písomnej výzvy** objednávateľa na prevzatie staveniska. V prípade neprevzatia staveniska má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu podľa tejto zmluvy, alebo nárok na odstúpenie od tejto zmluvy.
- 4.1.2. Dokončenie: **do 10 mesiacov od prevzatia staveniska.**

4.2. Akákoľvek zmena termínu zhotovenia a dokončenia oproti bodu 4.1. tejto zmluvy je možná v prípade, že je zhotoviteľ v omeškaní v dôsledku porušenia povinnosti objednávateľa podľa tejto zmluvy, a to o dobu trvania tohto omeškania alebo v prípade nemožnosti vykonať montáže z dôvodu vyššej moci v ostatných prípadoch lehoty uvedené v bode 4.1. sú pevné a nemenné.

4.3. Na stavenisku musí byť počas prác vykonávaných zhotoviteľom k dispozícii poverený zodpovedný pracovník zhotoviteľa, t.j. **osoba stavbyvedúceho**, ktorej meno bude uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska. Osoba stavbyvedúceho má právo kontrolovať zhotovenie diela počas celej doby zhotovovania diela a prípadné nedostatky kedykoľvek zapisovať do stavebného denníka, ktorý musí byť osobe stavbyvedúceho dostupný počas celej doby zhotovovania diela. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotovenie diela za účasti povereného zástupcu zhotoviteľa najmenej jedenkrát týždenne. Okrem toho je objednávateľ oprávnený kontrolovať zhotovenie diela aj bez účasti zástupcu zhotoviteľa a to kedykoľvek. Na realizáciu týchto práv je zhotoviteľ povinný poskytnúť objednávateľovi potrebnú súčinnosť, najmä umožniť kontrolu v priestoroch vykonávania diela, zabezpečiť prístup ku všetkým častiam zhotovovaného diela a poskytnúť potrebné vysvetlenie o skutočnostiach súvisiacich so zhotovovaným dielom. Objednávateľ je oprávnený pre účely kontroly zhotovenia diela vykonať kontrolu v sprievode stavebného dozoru, ktorý si sám zvolí, ako aj v sprievode príslušného znalca, ktorého si sám zvolí. Zhotoviteľ je povinný tieto osoby vždy pustiť na miesto zhotovenia diela a umožniť im vykonať na mieste zhotovenia diela všetky potrebné analýzy, hodnotenia a merania ako aj ďalšie úkony nevyhnutné pre vypracovanie prípadných znaleckých posudkov, predložiť im stavebný denník a umožniť im vykonanie záznamov do stavebného denníka.

5. Cena diela

5.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu článku 3. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/96 Z.z. o cenách v platnom znení a vyhlášky č. 87/1996, spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v projektovej dokumentácii a cenovej ponuky zhotoviteľa vo forme položkovitého záväzného úplného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy.

5.2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:

Základ ceny pre DPH	745 073,54	EUR
DPH 20%	149 014,71	EUR
Celková cena s DPH	894 088,25	EUR

Slovom: *osemstodeväťdesiatštyritisíc osemdesiatosem eur a dvadsaťpäť centov*
 DPH bude účtovať zhotoviteľ podľa platných predpisov.

- 5.3. Cena diela je konečná a v cene diela sú zahrnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, všetky náklady spojené s vytýčením podzemných inžinierskych sietí, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia, všetky ostatné náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením stavby, náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú v priebehu výstavby, náklady spojené s odberom elektrickej energie a vody, resp. iných na stavbe použitých energií, náklady spojené s výlukami a odstávkami prevádzok a zariadení.
- 5.4. V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zariadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnéj dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, poisťné stavby počas realizácie, kompletná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác, opatrenia na zabezpečenie neobmedzenej prevádzky, výroba a osadenie informačnej tabule a pamätnej dosky a pod.

6. Platobné podmienky

- 6.1. Objednávateľ neposkytuje na plnenie predmetu zmluvy preddavok.
- 6.2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným a preukázateľným spôsobom. Vo faktúrach bude objednávatelom odsúhlasená cena a množstvo vykonaných prác v zmysle záväzného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer podľa tejto zmluvy.
- 6.3. Súčasťou faktúry je zástupcom objednávateľa potvrdený súpis vykonaných prác vo forme položkovitého rozpočtu s dodržaným poradím položiek po stavebných objektoch a profesiách v zmysle záväzného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy a odsúhlasenej objednávky zisťovací protokol podpísaný oboma zmluvnými stranami, rekapitulácia stavebných prác a prípadne iné doklady potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu fakturovaných prác (napr. vážne lístky a pod.). Objednávatelom poverená zodpovedná osoba vykoná zistenie do 5 pracovných dní. Potvrdené súpisy vykonaných prác a zisťovacie protokoly podpísané zodpovednými osobami oboch zmluvných strán budú slúžiť ako podklad k úhrade faktúr.

6.4. Platby budú vykonávané bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy a za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

6.5. Faktúra bude predložená v piatich rovnopisoch. Súpis vykonaných prác bude predložený i elektronicky vo formáte Excel na CD/DVD.

6.6. Zhotoviteľ vystaví faktúry s náležitosťami podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a súvisiacich legislatívnych predpisov. Faktúra má obsahovať nasledovné údaje:

- označenie "faktúra" a jej číslo,
- identifikačné údaje zhotoviteľa a objednávateľa (adresu sídla, IČO, DIČ, IČ DPH, registrácia)
- číslo zmluvy,
- dátum vystavenia, odoslania, splatnosti faktúry a fakturačné obdobie,
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť v súlade so zmluvou,
- celkovú fakturovanú sumu,
- náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
- označenie diela,
- objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok,
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

Súčasťou faktúry musia byť nasledovné dokumenty (podpísané zástupcom objednávateľa a oprávneným zástupcom zhotoviteľa):

- faktúra,
- zisťovací protokol,
- krycí list, rekapitulácia a súpis vykonaných prác (doložený i v elektronickej podobe vo formáte Excel na CD/DVD).

Všetky sumy musia byť uvedené na 2 desatinné čísla.

6.7. **Lehota splatnosti faktúr** sa zjednáva vzájomnou dohodou oboch zmluvných strán na **60 dní** od dátumu doručenia faktúry do sídla objednávateľa uvedeného v záhlaví tejto zmluvy. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň. V prípade chybné vystavených faktúr je objednávateľ oprávnený vrátiť takéto faktúry zhotoviteľovi a zhotoviteľ povinný nedostatky odstrániť do 3 pracovných dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľa na odstránenie nedostatkov. Počas doby odstraňovania nedostatkov faktúry lehota splatnosti faktúry neplynie. Omeškanie splatnosti faktúr v prípade predfinancovania výdavkov spôsobené meškaním úhrad zo strany Riadiaceho orgánu / Sprostredkovateľského orgánu (RO/SO) objednávateľovi nebude brané ako omeškanie platby so strany objednávateľa a zhotoviteľ si nebude uplatňovať penále podľa bodu 9.6 tejto zmluvy.

6.8. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

6.9. Cena diela bude **zúčtovaná v štyroch splátkach** podľa vzájomne odsúhlaseného výkazu prác, vychádzajúcich z výkazu – výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy. Zhotoviteľ bude vystavovať faktúry nasledovne:

- 1. faktúra po minimálne 25 % z finančného objemu diela odsúhlaseného zo strany objednávateľa,
- 2. faktúra po minimálne ďalších 25 % z finančného objemu diela odsúhlaseného zo strany objednávateľa
- 3. faktúra po minimálne ďalších 25 % z finančného objemu diela odsúhlaseného zo strany objednávateľa
- 4. záverečná zúčtovacia faktúra po vykonaní a odovzdaní 100 % diela.

6.10. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené objednávateľom, alebo tretími osobami, poverenými objednávateľom na náklady zhotoviteľa, ktorý je povinný tieto náklady uhradiť objednávateľovi do 14 dní odo dňa doručenia vyúčtovania týchto nákladov.

6.11. V prípade, že sa počas realizácie diela ukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru, resp. navyšiac prác oproti pôvodnému projektu stavby alebo ocenenému výkazu výmer, musia byť zaznamenané v stavebnom denníku a budú riešené v dodatku k zmluve. Navyšiac práce môžu byť zrealizované a uhradené až po podpísaní dodatku k zmluve zmluvnými stranami. Pri realizácii navyšiac prác bude vykonávať zhotoviteľ denné záznamy v stavebnom denníku, a uvedie v stavebnom denníku aj výmer navyšiac prác v zodpovedajúcich merných jednotkách. V stavebnom denníku ich riadne odlíši od ostatných záznamov.

7. Záručná doba – zodpovednosť za vady

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve jej prílohách a v dobe prevzatia diela objednávateľom a počas záručnej doby bude mať zmluvne dohodnuté vlastnosti a bude spôsobilé k riadnemu užívaniu.

7.2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a na technologické dodávky záručnú dobu v trvaní 24 mesiacov, resp. v prípade poskytnutia dlhšej záruky dodávateľom, platí dlhšia záručná doba, ktorá začína plynúť dňom písomného prevzatia diela na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela alebo jeho časti, podpísaného zástupcami oboch zmluvných strán. V prípade väd alebo nedorobkov diela alebo jeho časti je objednávateľ oprávnený prevziať dielo alebo jeho časti odoprieť, a to aj opakovane, a to až do odstránenia všetkých zistených väd a nedorobkov

7.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.

7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho prevzatia objednávateľom. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť reklamované vady. Reklamáciu väd vzniknutých v záručnej dobe uplatní objednávateľ u zhotoviteľa písomne

bezodkladne – najneskoršie v lehote **do 5 dní od zistenia dôvodu reklamácie**, pričom v reklamacii vadu popíše a uvedie požadovaný spôsob jej odstránenia. Zhotoviteľ je povinný na opravu reklamovanej vady ihneď nastúpiť na obhliadku, najneskôr však **do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom**, pokiaľ strany samostatne v tejto veci nedohodnú iný termín a je povinný vadu bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne. Objednávateľ následne po odstránení vady písomne potvrdí zhotoviteľovi vykonanie opravy reklamovanej vady.

- 7.5. Ak zhotoviteľ do 3 dní na odstránenie reklamovanej vady diela nenastúpi resp. bezdôvodne preruší odstraňovanie tejto vady, resp. objednávateľ nesúhlasí s navrhovaným termínom odstránenia vady a k jeho dohode nedôjde ani v termíne do 5 dní od uplatnenia reklamácie vady objednávateľom, resp. zhotoviteľ vadu neodstráni ani do 14 dní odo dňa oznámenia vady, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie tejto vady sám, alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa. Takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi do 14 dní odo dňa doručenia faktúry za vykonané práce do sídla zhotoviteľa. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody alebo na dohodnutú zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi.
- 7.6. Záručná doba pre opravené alebo vymenené časti bude predĺžená o čas od začatia odstraňovania väd diela alebo výmeny reklamovanej časti diela až do času ukončenia opravy alebo výmeny reklamovanej časti diela zhotoviteľom.

8. Podmienky vykonania diela

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo. Ak zhotoviteľ vykoná dielo prostredníctvom subdodávateľov, zodpovedá objednávateľovi tak, ako by vykonal dielo sám.
- 8.2. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie, odcudzenie, ani stratu vecí, ktoré zhotoviteľ použije na vykonanie diela.
- 8.4. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie všetkých osôb pohybujúcich sa na stavenisku vrátane subdodávateľov reflexnou vestou s označením názvu zhotoviteľa na vlastné náklady.
- 8.5. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie k termínu uvedenému v čl. 4 bod 4.1 tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v jednom vyhotovení, kópiu stavebného povolenia.
- 8.6. Zhotoviteľ vytýči pred zahájením prác všetky podzemné a nadzemné vedenia a inžinierske siete na stavenisku. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela.

- 8.7. Súčasne s prevzatím staveniska zabezpečí zhotoviteľ zriadenie ciest na príchod a príchod na stavenisko. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela.
- 8.8. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará tieto práce zhotoviteľ. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti so zhotovením diela obstaráva zhotoviteľ. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela. Ustanovenie čl. 5 tejto zmluvy tým nie je dotknuté.
- 8.9. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ, náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela. Ustanovenia čl. 5 tejto zmluvy tým nie sú dotknuté.
- 8.10. Prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia, lešenia, práce spojené s prestupmi cez železobetónové konštrukcie, murované konštrukcie, plechy vrátane murárskych výpomocí a utesnenia prestupov súvisiace s predmetom zmluvy a všetky ďalšie zariadenia a konštrukcie, potrebné pre zhotovenie diela si zabezpečuje zhotoviteľ v súlade so svojimi potrebami po odsúhlasení u povereného zástupcu objednávateľa. Náklady na hore uvedené práce a zariadenia ako aj na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny diela podľa čl. 5 bod 5.2 tejto zmluvy.
- 8.11. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov týkajúcich sa ochrany životného prostredia, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov a požiaru ochranu na stavbe. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby všetci jeho zamestnanci aj zamestnanci jeho subdodávateľov na stavenisku nosili ochranné prilby počas celej doby zhotovovania diela. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe prostredníctvom stavebného denníka alebo samostatných zápisov denne zoznam zamestnancov pracujúcich na stavbe. Všetci jeho zamestnanci vrátane zamestnancov subdodávateľov budú počas pohybu v areáli stavby viditeľne označení identifikačnými kartami, ktoré budú slúžiť zároveň ako povolenie k vstupu na stavbu. Zhotoviteľ je povinný v zmysle platných právnych predpisov dodržiavať Vyhlášku MPSVaR SR č.147/2013 Z.z. pri každej činnosti (montáž, rekonštrukcia, oprava, údržba, obsluha, výkon odborných prehliadok a odborných skúšok) na vyhradených technických zariadeniach a k výkonu uvedených činností sa musí pred ich začiatkom preukázať príslušnými oprávneniami a osvedčeniami.
- 8.12. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady zabezpečiť počas celej doby realizácie diela koordinátora bezpečnosti práce a PO v zmysle platných právnych predpisov.
- 8.13. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. subdodávateľa zjavným spôsobom porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia, resp. iné dohodnuté podmienky, môže odstúpiť od zmluvy bez toho, aby zhotoviteľovi vznikol nárok na náhradu prípadnej škody alebo iných s tým vzniknutých nákladov, súvisiacich so zhotovením diela.

- 8.14. Zhotoviteľ je pri zhotovení diela povinný dodržiavať právne predpisy na ochranu životného prostredia. Zhotoviteľ je povinný predchádzať znečisťovaniu a poškodzovaniu životného prostredia. V prípade, ak zhotoviteľ pri svojej činnosti poruší povinnosti na ochranu životného prostredia, je zodpovedný za všetky vzniknuté škody a je povinný ich nahradiť. V prípade, ak za porušenie povinností zhotoviteľa v oblasti životného prostredia bude príslušným orgánom uložená sankcia za znečisťovanie a/alebo poškodzovanie životného prostredia, uložené sankcie je povinný uhradiť v plnej výške zhotoviteľ.
- 8.15. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady všetky odpady, ktoré sú výsledkom jeho stavebnej činnosti ako aj ním zavinené znečistenie verejnej komunikácie. V prípade, že zhotoviteľ túto svoju povinnosť poruší, zabezpečí splnenie tejto povinnosti objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 8.16. V súlade so zákonom č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumy, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom na to oprávnených organizácií. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť na žiadosť objednávateľa vážne listky ku kontrole.
- 8.17. Zhotoviteľ je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať objednávateľa a vzniknutú haváriu na svoje náklady odstrániť.
- 8.18. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady na dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko. Náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.
- 8.19. Zhotoviteľ si zabezpečí na vlastné náklady v súlade s platnými STN, predpismi a vyhláškami napojenia na odber elektrickej energie, úžitkovej vody a iných potrebných využiteľných energií. Náklady na úhradu všetkých spotrebovaných energií sú súčasťou ceny diela.
- 8.20. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými minimálne 48 hodín vopred nahlásením poverenému zástupcovi objednávateľa a zápisom v stavebnom denníku a doložiť k zabudovaným materiálom požadované skúšky a atesty. Ak sa objednávateľ nedostaví bez vysvetlenia a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, a ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, bude odkrytie prác v zmysle tohto bodu zmluvy na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ bude predkladať objednávateľovi atesty a certifikáty akosti materiálov a výrobkov podľa zákona 264/1999 Z.z., zákona o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetky materiály použité na zhotovenie diela budú nové, prvej akosti a budú

zodpovedať všetkým platným normám a smerniciam o stavebných výrobkoch platných v EÚ.

- 8.21. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone NR SR č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch v platnom znení a v zákone NR SR č. 264/1999 Z.z., o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 8.22. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas celého trvania bude Dielo realizovať prostredníctvom osôb, ktorými preukazoval splnenie podmienok účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, t.j. pomocou nasledujúcich odborných pracovníkov:

Stavbyvedúci:

Meno, priezvisko, titul:	Ing. Miloš Holeva
Číslo osvedčenia:	09394*10*
Právny vzťah so Zhotoviteľom:	Zmluvný podľa § 34 ods. 3

Lešenár:

Meno, priezvisko, titul:	Mgr. Marcel Metes
Číslo lešenárskeho preukazu:	1542/07-07.2
Právny vzťah so Zhotoviteľom:	Zmluvný podľa § 34 ods. 3

Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje nahlásiť akúkoľvek zmenu týchto osôb minimálne 5 pracovných dní dopredu. V prípade ak dôjde k zmene uvedených osôb, ktoré neboli v pracovnoprávnom vzťahu so Zhotoviteľom, Zhotoviteľ musí preukázať, že aj nová osoba spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a nesmú u nej existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. Uvedené zmeny bude možné tiež uskutočňovať len písomne formou dodatkov podľa bodu 13.3 tejto Zmluvy.

9. Zmluvné pokuty

- 9.1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s dokončením alebo splnením diela podľa čl. 4 tejto Zmluvy zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške **0,05 % z ceny diela bez DPH** podľa článku 5 bodu 5.2. za každý začatý deň omeškania až do dňa riadneho dokončenia a splnenia diela.
- 9.2. Ak vzniknú okolnosti, pre ktoré objednávatel' dielo v súlade s článkom 8 tejto zmluvy prevezme aj s vadami a nedorobkami, alebo pri vzniku vady diela resp. jeho časti v záručnej dobe, zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu nasledovne:
- **0,15 % z celkovej ceny diela bez DPH** podľa článku 5 bodu 5.2. za každý deň až do dňa odstránenia vady, pri vade brániacej užívaniu celého diela,
 - **0,15 % z ceny príslušného stavebného objektu bez DPH** podľa článku 5 bodu 5.2. za každý deň až do dňa odstránenia vady, pri vade brániacej užívaniu niektorého stavebného objektu alebo jeho časti, ale nie brániacej užívaniu celého diela,

- **0,1 % z ceny príslušného objektu bez DPH** za každý deň až do dňa odstránenia vady alebo jeho časti, pokiaľ zhotoviteľ vadu neodstráni vo vzájomne písomne dohodnutej lehote. "

- 9.3. Posúdenie predmetnej vady alebo nedorobku a jej oprávnené nárokovanie sa uskutoční **do 7 dní** od jej vzniku. Uplatnenie zmluvných pokút môže nastať až po ich posúdení.
- 9.4. Ak zhotoviteľ **do 30 dní po splatnosti** neuhradí svoje záväzky svojim subdodávateľom, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške **50% zo sumy zhotoviteľom riadne a včas nevyplatennej svojim subdodávateľom**.
- 9.5. Ak zhotoviteľ neuvoľní stavenisko do 3 pracovných dní po výzve objednávateľom, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške **0,5 % z celkovej ceny diela** podľa bodu 5.2. za každý deň omeškania.
- 9.6. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v článku 5 bode 5.2. môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške **0,03 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela**, najviac však do výšky sumy, s úhradou ktorej je objednávateľ v omeškaní.
- 9.7. Zmluvné pokuty musia byť vyúčtované písomne, inak sú neplatné.
- 9.8. Zmluvná pokuta je splatná v plnom rozsahu **do 15 dní od prvej písomnej výzvy** objednávateľa, resp. zhotoviteľa a bude splnená pripísaním peňažných prostriedkov vo výške zmluvnej pokuty na účet objednávateľa, resp. zhotoviteľa.
- 9.9. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbaňuje povinnosti splnenia diela, zabezpečeného zmluvnou pokutou v zmysle tejto zmluvy.
- 9.10. Uplatnením vyššie uvedených sankcií nie je dotknuté právo objednávateľa na **náhradu škody** spôsobenej vadami diela, omeškaním dokončenia a splnenia diela alebo nesplnením technických a technologických garantovaných parametrov podľa projektovej dokumentácie a právo na náhradu škody spôsobenej na majetku objednávateľa, ktoré spôsobí zhotoviteľ pri zhotovovaní diela.
- 9.11. Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že všetky zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve, t.j. ich právny dôvod aj výška, boli dohodnuté slobodne a vážne, pri dodržaní zásady zmluvnej voľnosti, sú v súlade s dobrými mravmi, so zásadami poctivého obchodného styku a s obchodnými zvyklosťami platnými v obchodnom odvetví podľa predmetu tejto zmluvy. Význam povinností zabezpečovaných zmluvnou pokutou je primeraný a zodpovedá dohodnutej výške zmluvnej pokuty. Zmluvným stranám nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť dojednania o zmluvných pokutách.

10. Nebezpečenstvo škody na diele

- 10.1. Zhotoviteľ znáša akékoľvek nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby, kým ho zhotoviteľ riadne nesplní a nedokončí a kým ho objednávateľ od zhotoviteľa

neprevezme. Prevzatím zhotovenej veci objednávateľom prechádza na neho nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele.

10.2. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas uskutočňovania diela, stavba sa realizuje na zodpovednosť zhotoviteľa, zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia svojich pracovníkov a tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom.

10.3. Prevzatím vecí poskytnutých objednávateľom na vykonanie diela prechádza nebezpečenstvo škody na zhotoviteľa až do doby prevzatia diela objednávateľom.

11. Ostatné ustanovenia

11.1. Zhotoviteľ čestne vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu, v akom si to vyžaduje táto zmluva.

11.2. Podstatným porušením zmluvy je:

- a) neprevzatie staveniska pre začatie realizácie diela podľa bodu 4.1 viac ako 10 dní odo dňa písomnej výzvy Objednávateľa
- b) nedodržanie termínov uvedených v čl. 4. Zmluvy,
- c) prekročenie termínu riadneho dokončenia diela podľa bodu 4.1 o viac ako 10 dní,
- d) zhotovenie diela, ktoré nedosahuje základné akostné technické ukazovatele podľa príslušných STN,
- e) vadné plnenie zmluvy zo strany zhotoviteľa, na ktoré bol písomne upozornený, a ktoré v dohodnutej lehote neodstránil,
- f) ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami zmluvy zastavil realizáciu predmetu tejto zmluvy alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení zmluvy.
- g) likvidácia, konkurz alebo konkurzné konanie zhotoviteľa,
- h) ak zhotoviteľ do 30 dní po splatnosti neuhradí svoje záväzky svojim subdodávateľom.

11.3. V prípade podstatného porušenia zmluvy má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy. V prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom, tento oznámi svoje stanovisko písomne zhotoviteľovi najneskôr do 5 dní. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú v okamihu doručenia písomného prejavu druhej strany.

11.4. Ak dôjde k zániku záväzku z dôvodov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, objednávateľ nie je povinný uhradiť mu náklady, ktoré vznikli s prípravou a vykonaním diela.

11.5. V prípade likvidácie, konkurzu alebo konkurzného konania zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný o týchto skutočnostiach písomne upovedomiť objednávateľa bez zbytočného odkladu, a objednávateľ má po doručení takejto informácie právo odstúpiť od tejto zmluvy. Zároveň je povinný písomne upovedomiť objednávateľa o zmenách vo svojich vlastníckych pomeroch, inak zodpovedá objednávateľovi za vzniknutú škodu. Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy aj v prípade porušenia informačnej povinnosti zhotoviteľa o svojom konkurze, konkurznom konaní alebo likvidácii.

- 11.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ak Riadiaci orgán vyzve objednávateľa na predloženie dokladov v rámci realizácie diela, o ktorých táto zmluva nepojednáva, je zhotoviteľ povinný na požiadanie takéto doklady predložiť objednávateľovi.
- 11.7. Zhotoviteľ umožní orgánom ŠSD a nimi prizvaným znalcom prístup na stavenisko a do stavby a vytvorí podmienky pre výkon dohľadu.
- 11.8. Zhotoviteľ je povinný predložiť ako prílohu k zmluve o dielo aj tlačенú aj elektronickú verziu podrobného rozpočtu vo formáte MS EXCELL a zároveň zabezpečiť každú zmenu takéhoto rozpočtu v tlačenej aj elektronickej verzii vo formáte MS EXCELL.
- 11.9. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.

12. Vyššia moc

- 12.1. Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť (ďalej len vyššia moc).
- 12.2. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú mimoriadne okolnosti brániace dočasne alebo trvalo splneniu v nej stanovených povinností, pokiaľ nastali po jej uzatvorení nezávisle na vôli povinnej strany a pokiaľ nemohli byť tieto okolnosti alebo ich následky povinnou stranou odvrátené, ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré je rozumné v danej situácii požadovať. Zmluvná strana, ktorá sa dozvie o existencii udalosti vyššej moci, je povinná o tom bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu. Ak udalosť vyššej moci trvá viac ako 60 dní odo dňa jej oznámenia druhej zmluvnej strane, má každá zmluvná strana právo odstúpiť od tejto zmluvy.
- 12.3. Konkrétne sa za vyššiu moc v zmysle tejto zmluvy považujú – vojna, nepriateľské akcie, invázia, činy cudzích nepriateľov, vzbura, revolúcia, povstanie, vojenský puč, násilné prevzatie moci, občianska vojna, radiácia, kontaminácia rádioaktivitou z jadrových palív a jadrových odpadkov, rádioaktívne toxické výbušniny alebo iné nebezpečné vlastnosti akýchkoľvek jadrových výbušných zariadení alebo ich jadrových komponentov, tlakové vlny spôsobené lietadlami alebo inými vzdušnými objektmi, výtržnosti, občianske nepokoje, rozvrat, pokiaľ sa netýkajú len zamestnancov zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, účinky prírodných síl, ktoré sa nedali predvídať a preto ani skúsený zhotoviteľ nemohol proti nim podniknúť náležité opatrenia.
- 12.4. Za vyššiu moc sa však nepokladá bežne nepriaznivé počasie, nepokladajú sa ani okolnosti, ktoré vyplývajú z osobných, najmä hospodárskych pomerov povinnej strany a ďalej prekážky plnenia, ktoré bola táto strana povinná prekonať alebo odstrániť podľa tejto zmluvy, obchodných zvyklostí alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, zmena meny štátu, kde sa zhotovuje stavba, alebo pokiaľ môže dôsledky svojej zodpovednosti zmluvne previesť na tretiu osobu.

- 12.5. Zhotoviteľ čestne vyhlasuje, že ku dňu podpísania tejto zmluvy nie je v likvidácii, nie je na neho vyhlásený konkurz, nemá vedomosť o tom, že by na neho bol na príslušnom súde podaný návrh na vyhlásenie konkurzu. V prípade, že bude kedykoľvek zistený opak tohto vyhlásenia, táto zmluva je od začiatku neplatná a v takom prípade je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 5 % z **dohodnutej ceny diela** v zmysle článku 5. bodu 5.2. tejto zmluvy.

13. Záverečné ustanovenia

- 13.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami. Zmluva o Dielo nadobudne v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Objednávateľom, za predpokladu, že Objednávateľ obdrží od Riadiaceho orgánu / Sprostredkovateľského orgánu kladnú záverečnú správu z kontroly verejného obstarávania, na základe ktorého je táto zmluva uzatvorená.
- 13.2. Okamihom podpisu tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami je prejavovaný súhlas s celým jej obsahom.
- 13.3. Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú datované, číslované a podpísané štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom obsahu. Len tak sa dodatok stáva súčasťou zmluvy. Uzavretie dodatku musí byť v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 13.4. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 13.5. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo ktoré medzi nimi vzniknú z právnych vzťahov vyplývajúcich z tejto Zmluvy alebo v súvislosti s ňou, vrátane sporov o platnosť, výklad, zrušenie Zmluvy a právnych úkonov strán, budú prejednávať a rozhodovať výlučne príslušné súdy Slovenskej republiky.
- 13.6. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi.
- 13.7. Objednávateľ pripúšťa plnenie predmetu zmluvy subdodávkami. Zadávatel' však pre stavebné práce súvisiace s licenciou (alebo ekvivalentným dokladom) na zabezpečenie kvality zatepl'ovacieho systému uplatňuje ustanovenie § 38 ods. 4 ZVO a požaduje aby predmetné práce vykonal uchádzač alebo člen skupiny dodávateľov sám.
- 13.8. Objednávateľ vyžaduje, aby
- a) Zhotoviteľ v Prílohe č. 2 Zmluvy o dielo uviedol
 - Obchodné meno subdodávateľa
 - Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

- b) navrhovaný **subdodávateľ** **spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7**; oprávnenie uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu plnenia, ktorý má subdodávateľ plniť.
- 13.9. Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom subdodávateľovi počas plnenia predmetu zákazky a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcim po dni, kedy k zmene došlo.
- 13.10. Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia Zmluvy o dielo:
V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania Zmluvy o dielo medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný Zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť údaje o novom subdodávateľovi podľa bodu 13.7. písm. a) tejto Zmluvy o dielo. Zároveň platí, že aj každý nový subdodávateľ musí spĺňať aj podmienky podľa bodu 13.7. písm. b) tejto Zmluvy o dielo.
- 13.11. Ak sa pri dňoch neuvádza či sa jedná o deň pracovný alebo kalendárny, zmluvné strany sa dohodli, že ide o deň kalendárny.
- 13.12. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti s touto zmluvou súvisiace, si budú doručovať na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy. V prípade, že u niektorej zo zmluvných strán dôjde k zmene adresy pre doručovanie, je zmluvná strana, u ktorej zmena nastala, povinná túto skutočnosť bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane s uvedením novej adresy pre doručovanie. Zmluvné strany sa dohodli, že akákoľvek písomnosť, adresovaná druhej zmluvnej strane v súvislosti s touto zmluvou, sa bude považovať za doručенú aj dňom, kedy sa zásielka vráti odosielajúcej zmluvnej strane späť ako nedoručená.
- 13.13. Zmluvné strany potvrdzujú, že zmluva vrátane jej platných príloh je zrozumiteľná, nebola uzavretá v tiesni, že si ju pred podpisom prečítali a porozumeli jej obsahu, na dôkaz čoho zmluvu vlastnoručne podpísali.
- 13.14. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri si ponechá objednávatel' a dva zhotoviteľ.
- 13.15. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie vykonať spätný odber, recykláciu alebo opätovné použitie obalov, ktoré sú súčasťou dodania stavebného materiálu v záujme rešpektovania princípov „zeleného“ verejného obstarávania.
- 13.16. Oprávnení kontrolní zamestnanci môžu vykonávať kontrolu Zhotoviteľa a to v rozsahu kontroly obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou Projektu počas piatich rokov po skončení realizácie schváleného projektu. Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,

- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými Právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

13.17. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

- Príloha č. 1 - Cenová ponuka uchádzača – ocenený výkaz výmer - rozpočet
- Príloha č. 2 – Údaje o subdodávateľoch

Liptovské Sliache, 14.10.2019

Bratislava, 14.10.2019

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:



.....
Mgr. Milan Frič – starosta obce

INGSTAV SK s.r.o.
IČO: 46233091

Zdenka Jakušová
.....
Mgr. Zdenka Jakušová - konateľ

Príloha č. 1 - Cenová ponuka uchádzača – ocenený výkaz výmer - rozpočet

Príloha č. 2 - Údaje o subdodávateľoch

Obchodné meno subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa		
	meno a priezvisko	adresa pobytu	dátum narodenia
STAVOJ, s.r.o.	Mgr. Marcel Metes	Lipová 1068/27 Viničné 900 23	26.11.1980

(v prípade potreby pridať riadky)

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2019-0551a

Stavba: VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V OBCI LIPTOVSKÉ SLIACHE

JKSO:

Miesto: k. ú. Liptovské Sliache, p. č. 817/1, 817/4

KS:

Dátum: 9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliache ul. Seč 635/2

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievis

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

745 073,54

DPH základná
znižená

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Základ dane
0,00
745 073,54

Výška dane
0,00
149 014,71

Cena s DPH

v

EUR

894 088,25

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

INGSTAV SK s.r.o.
IČO: 46233091

13. 09. 2019

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2010-0551a

Stavba: VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Miesto: k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

Dátum: 9. 5. 2019

Objednávateľ: Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

Projektant: IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievidza

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		745 073,54	894 088,25
Aktivita 1	Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy	725 905,05	871 086,06
01	Architektonicko - stavebné riešenie	507 186,63	608 623,96
01	Hrubá stavba	215 528,12	258 633,74
02	Dokončovacie práce	291 658,51	349 990,21
02	Parkovacie plochy	436,02	523,22
03	EPS	5 509,23	6 611,08
04	HSP	4 371,92	5 246,30
05	Zdravotechnika	24 119,04	28 942,85
06	Vykurovanie	96 241,32	115 489,58
07	VZT	32 257,09	38 708,51
08	Elektroinštalácia a bleskozvod	55 783,80	66 940,56
Aktivita 4	Vybudovanie bezbariérových prístupov	19 168,49	23 002,19

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01 - Hrubá stavba

JKSO:

Miesto: k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

Zhotoviteľ:

Projektant:

IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievidza

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

9. 5. 2019

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

215 528,12

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
215 528,12

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
43 105,62

Cena s DPH

v EUR

258 633,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

INGSTAV SK s.r.o.

IČO: 48233091

13. 09. 2019

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01 - Hrubá stavba

Miesto:

k. ú. Liptovské Sliache, p. č. 817/1, 817/4

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliache ul. Seč 635/2

Projektant:

IPP Partner s.r.o.,
ul. Astrová 19, 971
01, Prievi

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							215 528,120
D HSV Práce a dodávky HSV							84 914,699
D 1 Zemné práce							1 708,172
1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	46,067	7,721	355,683
2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	13,820	0,626	8,651
3	K	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,160	37,644	81,311
4	K	131211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	2,160	7,534	16,273
5	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,294	48,376	14,223
6	K	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,294	9,670	2,843
7	K	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	2,454	2,842	6,974
8	K	162201219	Príplatok za k.ď. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn tr 1 až 4	m3	2,454	2,589	6,353
9	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4. do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	48,521	2,991	145,126
10	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 067,462	0,300	320,239
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	48,251	0,546	26,345
12	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	96,502	7,504	724,151
D 2 Zakladanie							4 474,422
13	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej hominy 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	106,093	0,161	17,081
14	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr 0-32 mm	m3	26,033	30,142	784,687
15	K	272353131	Debnenie kotvéneho otvoru s prierezom do 0,10 m2, hĺbky do 1,00 m	ks	42,000	15,538	652,596
16	K	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr C 25/30	m3	10,994	76,147	837,160
17	K	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	3,338	10,368	34,608
18	K	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	3,336	3,304	11,029
19	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,289	999,273	288,790
20	K	273362518	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou VME, D 18 mm -0 00001t	cm	1 260,000	0,633	797,580
21	K	273362520	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou VME, D 20 mm -0 00001t	cm	120,000	0,713	85,560
22	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	0,326	72,328	23,579
23	K	275313612	Betón základových pátiok, prostý tr. C 20/25	m3	10,468	72,241	756,219

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	275351217	Debnenie stien základových pátiok, zhotovenie-tradičné	m2	8,000	13,223	105,784
25	K	275351218	Debnenie stien základových pátiok, odstránenie-tradičné	m2	8,000	4,416	35,328
26	K	278311046	Zalievka kotevných otvorov z betónu prostého tr. C 20/25, objem 1 otvoru do 0,02 m3	m3	0,297	149,564	44,421
D 3							Zvislé a kompletne konstrukcie
							28 691,111
27	K	311272512	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG Univerzal hr. 300 mm P3-450 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	m3	117,731	124,248	14 627,841
28	K	314231126	Murivo komínov voľne stojacích z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm, na maltu MC	m3	1,410	203,715	287,238
29	K	316381216	Krycie dosky komínov a ventilácií z bet. C 16/20, s debnením, výstužou a poterom, s presahom, hr. nad 80 do 100 mm	m2	1,670	24,012	40,100
30	K	317162135	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	ks	1,000	23,366	23,366
31	K	317165221	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1300 mm	ks	4,000	40,435	161,740
32	K	317165222	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	ks	3,000	47,576	142,728
33	K	317165224	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2000 mm	ks	4,000	61,658	246,632
34	K	317165225	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2250 mm	ks	1,000	69,837	69,837
35	K	317165301	Nenosný preklad YTONG šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	7,000	15,007	105,049
36	K	317165303	Nenosný preklad YTONG šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	7,000	20,735	145,145
37	K	317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	2,825	83,791	236,710
38	K	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	46,060	14,060	647,604
39	K	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	46,060	4,981	229,425
40	K	317361821	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	0,396	1 403,627	555,836
41	K	317944313	Valcované nosníky dodatočne osádzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č. 14 až 22	t	0,118	664,119	78,366
42	K	331321410	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	4,728	79,941	377,961
43	K	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	44,673	12,890	575,835
44	K	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	44,673	2,296	102,569
45	K	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	1,049	1 246,120	1 307,180
46	K	332321410	Betón stĺpov a pilierov obých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	2,091	79,849	166,964
47	K	332353002	Debnenie obých stĺpov (pilierov) špeciálnym debnením TUBBOX Multi, d 300 mm, zhotovenie	m	29,595	19,920	589,532
48	K	332353012	Debnenie obých stĺpov (pilierov) špeciálnym debnením TUBBOX Multi, d 300 mm, odstránenie	m	29,595	5,408	160,050
49	K	340238238	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (300x499x249)	m2	0,500	44,076	22,038
50	K	340239235	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (150x599x249)	m2	12,400	21,468	266,203
51	K	340239238	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (300x499x249)	m2	2,000	43,607	87,214
52	K	340239239	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (375x399x249)	m2	2,460	51,825	127,490
53	K	342272100	Omburovka z tvárnic YTONG hr. 50 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (50x249x599)	m2	0,930	11,584	10,773
54	K	342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	140,857	17,276	2 433,446
55	K	342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	204,593	21,899	4 480,382
56	K	342948112	Ukotenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	58,000	2,079	120,582
57	K	342948113	Ukotenie priečok k betonovým konštrukciám priskrutkovaním	m	42,250	2,595	109,639
58	K	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	113,190	1,375	155,636
D 4							Vodorovné konstrukcie
							20 174,724
59	K	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	11,095	81,327	902,323
60	K	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	5,363	7,976	42,775
61	K	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	5,363	3,269	17,532

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových. 10505	t	0,466	1 332,369	620,884
63	K	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zvarovaných sietí KARI	t	0,640	1 001,350	640,864
64	K	413321414	Betón nosníkov, železový tr. C 25/30	m3	39,988	81,327	3 252,104
65	K	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	309,018	11,857	3 664,026
66	K	413351108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	309,018	3,243	1 002,145
67	K	413351213	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - zhotovenie	m2	42,435	13,200	560,142
68	K	413351214	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - odstránenie	m2	42,435	3,565	151,281
69	K	413361821	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia 10505	t	3,461	1 333,403	4 614,908
70	K	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	15,821	84,658	1 339,374
71	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	164,000	6,900	1 131,600
72	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	164,000	2,435	399,340
73	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1,055	1 196,926	1 262,757
74	K	417391151	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	17,900	2,189	39,183
75	M	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m2	18,795	8,339	156,732
76	K	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	0,622	97,127	60,413
77	K	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvarovaných sietí z drôtov typu KARI	t	0,049	1 006,266	49,307
78	K	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	12,430	17,993	223,653
79	K	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	12,430	3,490	43,381
D 6							552,903
80	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	0,600	7,404	4,442
81	K	612425931	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	3,000	10,953	32,859
82	K	615481111	Pokrytie valcovaných nosníkov rúbovým pletivom	m2	3,000	5,807	17,421
83	K	632200060	Montáž dlažby 50x50 kladená na sucho na rektifikačné terče výšky do 25 mm na plochých strechách ter	m2	21,000	9,281	194,901
84	M	592460014000	Platňa betónová PREMAC DEKA, rozmer 500x500x40 mm, vymývaný dunajský štrk	ks	85,000	3,568	303,280
D 9							19 043,496
Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
85	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	9,300	4,026	37,442
86	M	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	10,000	1,862	18,620
87	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,465	73,813	34,323
88	K	919735122	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	16,710	6,783	113,344
89	K	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	13,400	11,750	157,450
90	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	110,950	1,953	216,685
91	K	962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm. -0.19600t	m2	20,929	1,895	39,660
92	K	962086121	Búranie muriva priečok z plynosilikátu a siporexu hr. do 300 mm. -0.15000t	m2	188,438	6,934	1 306,629
93	K	963012510	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. do 140 mm. -2.10000t	m3	0,189	74,576	14,095
94	K	963012520	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm. -1.60000t	m3	8,405	54,364	456,929
95	K	963012520.1R	Búranie striech z plynosilikátových dosiek alebo panelov prefabrikovaných hr. nad 140 mm. -0.60000t	m3	88,500	18,103	1 602,116
96	K	963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste. -0.07000t	m	6,000	5,559	33,354
97	K	965041341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, škvarebetón hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -1.60000t	m3	44,250	35,699	1 579,681

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
98	K	965042131	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŕín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2.20000t	m3	0,559	77,360	43,244
99	K	965042231	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŕín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 4 m2 -2.20000t	m3	0,530	64,489	34,179
100	K	965082920	Odstáranie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm. -1,40000t	m3	8,850	9,612	85,066
101	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	4,000	0,450	1,800
102	K	968071125	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	4,000	0,614	2,456
103	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubŕí plochy do 2 m2. -0 07600t	m2	5,516	14,677	80,958
104	K	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubŕí plochy nad 2 m2. -0 06300t	m2	8,835	11,007	97,247
105	K	968081115	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	11,600	3,457	40,101
106	K	971033341	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,09 m2 hr do 300 mm. -0,05700t	ks	2,000	3,797	7,594
107	K	971045804	Vrty príklepovým vrtákom do D 24 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	1 150,000	0,079	90,850
108	K	973042241	Vysekanie v murive betónovom kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbkv do 150 mm. -0,01800t	ks	40,000	7,088	283,520
109	K	974031664	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vřahov. nosníkov hĺbke do 150 mm. -0.04200t	m	3,700	5,219	19,310
110	K	975043111	Jednoradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v 3.50 m a jeho zařaženia do 750 kg/m	m	2,000	10,452	20,904
111	K	978071251	Odsekánie a odstáranie izolácie lepenkovej vodorovnej. -0.07300t	m2	3,533	5,018	17,729
112	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	201,525	6,809	1 372,184
113	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	201,525	9,075	1 828,839
114	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 836,600	0,293	1 417,124
115	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	201,525	6,872	1 384,880
116	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 612,200	0,772	1 244,618
117	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	201,525	26,265	5 293,054
118	K	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáŕím bez zhutnenia	t	201,525	0,335	67,511
D 99 Presun hmôt HSV							10 269,871
119	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	427,840	24,004	10 269,871
D PSV Práce a dodávky PSV							73 925,630
D 712 Izolácie striech							1 928,717
120	K	712300831	Odstáranie povlakovej krytiny na strechach plochých 10° jednovrstvovej. -0.00600t	m2	660,000	0,424	279,840
121	K	712300833	Odstáranie povlakovej krytiny na strechach plochých 10° trojvrstvovej. -0.01400t	m2	660,000	0,534	352,440
122	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	25,000	3,390	84,750
123	M	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	m2	40,030	4,684	187,501
124	M	311970001500	Kotviaca technika	ks	100,000	0,676	67,600
125	K	712873230	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol.povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm so zvarením spoju	m2	9,400	4,788	45,007
126	K	712973220	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	1,000	4,007	4,007
127	M	2810311584	Vyhrievaný chrlič TWCE 75 PVC s integrovanou PVC manžetou	ks	1,000	65,844	65,844
128	K	712973410.1R	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 100 mm, ohyb 90-135°	m	18,780	5,913	111,046
129	K	712973620	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast plechu RŠ 100 mm, ohyb 90-135°	m	15,100	6,160	93,016
130	K	712973781.1R	Detaily k termoplastom všeobecne, stenový kotviaci pásik z hrubopoplast plechu RŠ 80 mm	m	3,700	8,684	32,131
131	K	712973830.1R	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie atiky z hrubopoplast plechu RŠ 280 mm	m	16,000	12,738	203,808

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
132	M	2832990650.1	Kotviaca technika	ks	267,900	0,315	84,389
133	K	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	68,800	0,384	26,419
134	M	693110000200	Geotextília polypropylénová FIBERTEX Protex 300, 300g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília, CHEMIA SERVIS	m2	79,120	0,482	38,136
135	K	712991040	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	16,000	6,864	109,824
136	M	607260000300	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 18x2500x1250 mm JAFHOLZ	m2	9,200	7,229	66,607
137	M	311690001000	Kotviaca technika	ks	128,000	0,194	24,832
138	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,771	2,750	51,620
							10 951,000
D	762		Konštrukcie tesárske				
139	K	762341014	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zrez	m2	100,000	3,429	342,900
140	M	605110009800	Dosky a fošne zo smrekú neopracované omietané akosť I hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	2,750	163,896	450,714
141	K	762341202	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	2 890,440	0,600	1 734,264
142	K	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	814,882	0,985	802,659
143	K	762341252	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	153,118	0,793	121,423
144	M	605120002800	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	17,964	161,645	2 903,791
145	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	16,331	20,344	332,238
146	K	762421500	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	m	1 332,199	2,846	3 791,438
147	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	104,794	4,500	471,573
							21 774,562
D	763		Konštrukcie - drevostavby				
148	K	763716111	Demontáž zvislej konštrukcie do 10 m výšky rimsy steny a priečky z panelov hr. do 55 mm	m2	9,000	4,464	40,176
149	K	763733004.1R	Montáž priestorovo viazaných väzníkov na strechu valbovú s členitým pôdorysom	m2	890,500	7,352	6 546,956
150	M	612220000500	Väzník strešný drevený priehradový pre valbové strechy s členitým pôdorysom	m2	890,500	16,765	14 929,233
151	K	998763403	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	215,164	1,200	258,197
							27 875,723
D	764		Konštrukcie klampiarske				
152	K	764172073	Krytina Ruukki odkvapové lemovanie sklon do 30°	m	256,000	4,342	1 111,552
153	K	764172074	Krytina Ruukki úžľabie s tesnením, sklon do 30°	m	55,158	11,765	648,934
154	K	764172077	Krytina Ruukki nárožie vrátne tesnenia sklon do 30°	m	78,776	9,701	764,206
155	K	764172080	Krytina Ruukki hrebeň z hrebenáčov obých sklon do 30°	m	41,620	10,556	439,341
156	K	764172083	Krytina Ruukki hrebeň z hrebenáčov rovných sklon do 30°	m	6,910	9,892	68,354
157	K	764172096	Krytina Ruukki spoj hrebeňa tvaru Y sklon do 30°	ks	4,000	15,220	60,880
158	K	764172102	Krytina Ruukki hrebenáč s ventilačným otvorom - obý, sklon strechy do 30°	ks	41,000	26,585	1 089,985
159	K	764172110	Krytina Ruukki lemovanie komína na ploche	m2	1,630	30,809	50,219
160	K	764172111	Krytina Ruukki lemovanie komína na hrebene	m2	2,465	31,420	77,450
161	K	764172115	Krytina Ruukki ochranná manžeta priemeru 100-235 mm sklon do 30°	ks	6,000	42,612	255,672
162	K	764172125	Snehová zábrana pre krytiny v tvare škridle, sklon strechy do 30°	m	125,400	8,610	1 079,694
163	K	764172128	Snehová zábrana rúrková s konzolami, sklon strechy do 30°	m	3,000	26,653	79,959
164	K	764172140	Odvetrávací komínček priemeru 125 mm pre strešnú krytinu Ruukki Classic, falc. krytinu sklon do 30°	ks	7,000	69,191	484,337
165	K	764172207	Oceľové strešné krytiny v tvare škridle z tabúl Ruukki Monterev štandard. sklon do 30°	m2	868,000	14,839	12 880,252
166	K	764173712	Krytina MASLEN - vetracia mriežka šírky 10 cm	m	128,000	1,682	215,296
167	K	764313001	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu	m2	100,000	8,445	844,500
168	K	764313221	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, z tabúl 2000x670 mm, sklon do 30°	m2	100,000	25,691	2 569,100
169	K	764317800	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek -0 00742t	m2	1,350	0,874	1,180
170	K	764323820	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 250 mm. -0 00260t	m	2,350	0,562	1,321

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
171	K	764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviak rš 500 mm, - 0,00320t	m	2,350	0,562	1,321
172	K	764339810	Demontáž lemovania komínov na vinitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	m2	5,000	1,534	7,670
173	K	764352429	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, poriadkovo-pôkové polkruhové r š. 400 mm	m	128,000	23,817	3 048,576
174	K	764359412	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	7,000	16,880	118,160
175	K	764359473	Priplatok k cene za vytvorenie drážky v rezive pre hák z PZf plechu	ks	128,000	1,490	190,720
176	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviak rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	178,500	0,864	154,224
177	K	764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	56,000	19,876	1 113,056
178	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	273,560	1,900	519,764
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				225,226
179	K	765363042	Ochranný pás proti vtákom šírky 10 cm	m	128,000	1,646	210,688
180	K	998765203	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,107	6,900	14,538
D 766			Konštrukcie stolárske				4,620
181	K	766662811	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových -0,00100t	ks	4,000	1,155	4,620
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				7 585,210
182	K	767230000	Montáž zábradlia kovového na schody, výplň	m	27,000	27,592	744,984
183	M	553520001400	Zábradlie na schody, vertikálna výplň, kovové, výška do 1200 mm, vhodné do interiéru aj exteriéru, žiarovo zinkované + farba ocel. prvkov RAL 7015	m	27,000	54,844	1 480,788
184	K	767230005.1R	Montáž zábradlia nerezového na schody, výplň bezpečnostné sklo	m	35,000	26,602	931,070
185	M	553520001600	Zábradlie na schody a podesty, výplň bezpečnostné sklo, výška do 1200 mm, nerezový rám, kotvenie bočné alebo do podlahy. vhodné do interiéru aj exteriéru	m	35,000	73,398	2 568,930
186	K	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	110,950	7,495	831,570
187	M	138310005200	Plech trapézový pozinkovaný T 50 1085x50 mm hr. 0,8 mm	m2	144,235	6,417	925,556
188	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	74,829	1,100	82,312
D 783			Dokončovacie práce - nátery				3 600,572
189	K	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70um	m2	289,619	3,619	1 048,131
190	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35um	m2	289,619	2,028	587,347
191	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	1 476,404	1,331	1 965,094
D M			Práce a dodávky M				49 183,391
D 43-M			Montáž oceľových konštrukcií				49 183,391
192	K	430832051.1R	Montáž schodiskových stĺpňov a podest z oceľových PORO roštov	m2	15,000	13,216	198,240
193	M	SS83S1	Podestový a schodiskový rošt POROROŠT	m2	15,000	85,175	1 277,625
194	K	430861001.1R	Montáž rôznych dielov OK, špecifikácia podľa projektu	kg	11 251,000	1,876	21 106,876
195	M	133840001000	Výroba a dodávka rôznych dielov OK, špecifikácia podľa projektu	t	11,814	2 251,621	26 600,650
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				7 504,400
196	K	000600011	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	3 752,203	3 752,203
197	K	000800011	Vplyv pracovného prostredia - prevádzkové vplyvy	kpl	1,000	3 752,197	3 752,197

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V

OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

02 - Dokončovacie práce

JKSO:

Miesto: k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

KS:

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievidza

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

291 658,51

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
291 658,51

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
58 331,70

Cena s DPH

v EUR

349 990,21

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

INGSTAV SK s.r.o.
IČO: 46233091

13. 09. 2019

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIACHE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

02 - Dokončovacie práce

Miesto:

k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

Projektant:

IPP Partner s.r.o.,
ul. Astrová 19, 971
01, Prievidza

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							291 658,509
D HSV Práce a dodávky HSV							112 042,535
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							93 190,704
1	K	611461114	Príprava vnútorného podkladu stropov Regulátor nasiakavosti	m2	523,870	1,325	694,128
2	K	611461115	Príprava vnútorného podkladu stropov penetračný náter BetonKontakt	m2	523,870	1,909	1 000,068
3	K	611461146	Vnútorná omietka stropov tenkovrstvová strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka, hr. 6 mm	m2	523,870	6,512	3 411,441
4	K	611481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	523,870	3,779	1 979,705
5	K	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien Regulátor nasiakavosti	m2	5 384,476	0,722	3 887,592
6	K	612465136	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni hr. 10 mm	m2	357,370	6,443	2 302,535
7	K	612465146	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka, hr. 6 mm	m2	2 237,569	5,374	12 024,696
8	K	612481119,2121	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením, vrátane rohovníkov	m2	2 789,537	3,679	10 262,707
9	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	544,580	1,036	564,185
10	K	62125501,7	M+D podlahu fasády z fasádnych dosiek CETRIS doska 2 x12mm PO EI30, s oceľovou konštrukcou, uchytenie na nity, s tepelnou izoláciou hr.180mm	m2	77,875	117,202	9 127,106
11	K	62125501,8	M+D podlahu fasády z fasádnych dosiek CETRIS, s oceľovou konštrukcou, uchytenie na nity, bez tepelnej izolácie	m2	1,712	56,283	96,356
12	K	622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová hladená hr. 15 mm	m2	1 070,487	8,150	8 724,469
13	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien, Univerzálny základ	m2	1 070,487	1,565	1 675,312
14	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	309,945	3,679	1 140,288
15	K	62249130,1	Náter fasádny odtieň SE 1E tekutý silikátový dvojnásobný	m2	75,650	6,376	482,344
16	K	625251355	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy, vrátane rohovníkov	m2	16,009	27,427	439,079
17	K	625251356	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy, vrátane rohovníkov	m2	488,890	30,346	14 835,856
18	K	625251372	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm minerálne riešenie, vrátane rohovníkov	m2	89,783	25,830	2 318,578
19	K	625251405	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy, vrátane rohovníkov	m2	4,540	24,831	112,733
20	K	625251481,	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 30 mm minerálne riešenielepený na nízkoexpanznú penu, skrutkovacie kotvy, vrátane rohovníkov podhlád HT	m2	161,340	25,591	4 128,852
21	K	631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	39,148	90,713	3 551,233
22	K	631319171	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	39,148	8,935	349,787
23	K	631346541	Mazanina z ľahkého betónu ekostyrénového zn.LC 0,7 D 0,9 (m3) hr nad 50 do 80 mm	m3	19,408	87,789	1 703,809

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,831	998,013	829,349
25	K	632200030	Montáž dlažby 40x40 kladená na sucho na rektifikačné terče výšky 70 - 100 mm na plochých strechách	m2	21,000	13,947	292,887
26	M	592460021900	Platňa betónová rozmer 400x400x38 mm,	ks	132,000	3,393	447,876
27	K	632450285	Samonivelizačná poter hr. 5 mm	m2	489,760	6,357	3 113,404
28	K	632921411	Dlažba z betónových dlaždíc hr. 40 mm do cem maľty MC-10	m2	75,650	24,138	1 826,040
29	K	642944121	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2.5 m2	ks	15,000	39,182	587,730
30	M	553310007200	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970x100 mm	ks	2,000	16,119	32,238
31	M	553310007600	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x100 mm	ks	13,000	16,853	219,089
32	K	642945111	Osadenie ocel. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2.5 m2	ks	5,000	133,921	669,605
33	M	553310009700	Zárubňa oceľová CgU šxv 800x1970 mm pre požiarne jednokrídlové dvere INTERIERDVERE	ks	4,000	32,153	128,612
34	M	553310010000	Zárubňa oceľová CgU šxv 1100x1970 mm pre požiarne jednokrídlové dvere INTERIERDVERE	ks	1,000	32,262	32,262
35	K	642945112	Osadenie ocel. zárubní protipožiarňých s obetónov dvoikrídlové nad 2.5 do 6.5 m2	ks	1,000	166,328	166,328
36	M	553310010300	Zárubňa oceľová CgU šxv 1600x1970 mm pre požiarne dvoikrídlové dvere INTERIERDVERE	ks	1,000	32,425	32,425
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				13 085,896
37	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0.80 do 1.00 m, výšky do 10 m	m2	895,508	1,564	1 400,575
38	K	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0.80 do 1.00 m, výšky do 10 m	m2	895,508	0,964	863,270
39	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0.80 do 1.00 m, výšky do 10 m	m2	895,508	1,007	901,777
40	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1.20 m	m2	1 704,038	1,921	3 273,457
41	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	1 257,800	2,723	3 424,989
42	K	953946507	soklový profil LO 83 mm (hliníkový)	m	7,200	3,673	26,446
43	K	953946510	soklový profil LO 113 mm (hliníkový)	m	10,280	3,989	41,007
44	K	962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0.19600t	m2	20,750	1,839	38,159
45	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0.02000t	m2	48,980	1,406	68,866
46	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverového krídla do suti plochy do 2 m2, -0.02400t	ks	57,000	0,437	24,909
47	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0.07600t	m2	7,200	14,264	102,701
48	K	972054491	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 1 m2, hr. nad 120 mm, -2.40000t	m3	0,050	166,669	8,333
49	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0.06800t	m2	357,370	2,533	905,218
50	K	978065011	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, -0.01841t	m2	6,758	1,472	9,948
51	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	32,474	6,617	214,880
52	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	32,474	8,850	287,395
53	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	779,376	0,287	223,681
54	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	32,474	6,676	216,796
55	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	259,792	0,772	200,559
56	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	32,474	26,265	852,930
D 99			Presun hmôt HSV				5 765,935
57	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	246,671	23,375	5 765,935
D PSV			Práce a dodávky PSV				179 615,974
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				1 158,914
58	K	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	9,860	11,025	108,707

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	K	711210200	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky balkónov a terás na ploche dorovnej	m2	76,720	2,332	178,911
60	M	245650000400	Stierka izolačná na báze cementu	kg	214,816	3,675	789,449
61	M	247710007700	Pás tesniaci Objekt š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	30,688	1,728	53,029
62	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	11,301	2,550	28,818
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				289,478
63	K	712331101	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi na gucho AJP, NAIP alebo tkaniny	m2	21,000	2,039	42,819
64	M	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatratrex GTX N PP 300, šírka 1,27; 1,75-3,5 m, dĺžka 20-60; 90 m, hrúbka 2,7 mm, natkaná, MIYA	m2	24,150	0,757	18,282
65	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	21,000	3,294	69,174
66	M	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	m2	24,150	4,474	108,047
67	M	311970001500	Vrut FATRAFOL SK-RB Power do dĺžky 150 mm na upevnenie do dosiek POLSID a HERAKLID, FATRA IZOLFA	ks	65,940	0,675	44,510
68	K	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,828	2,350	6,646
D	713		Izolácie tepelné				22 192,570
69	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	2 235,000	0,917	2 049,495
70	M	631650001800,	Rohož UNIFIT 032, 180x1200x3500 mm sklená minerálna izolácia pre zateplenie šikmej strechy,	m2	1 519,800	8,628	13 112,834
71	M	283290004400	Parozábrana	m2	759,900	1,028	781,177
72	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	646,920	0,540	349,337
73	M	283230011400	PE fólia	m2	743,958	0,433	322,134
74	K	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	671,430	0,597	400,844
75	M	631440021200	Doska ISOVER T-N 5, 50x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre ťažké plávajúce podlahy	m2	684,859	7,143	4 891,948
76	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	219,078	1,300	284,801
D	762		Konštrukcie tesárske				1 732,536
77	K	762421304	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m2	161,340	9,829	1 585,811
78	K	762495000	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závitky	m2	161,340	0,447	72,119
79	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	16,579	4,500	74,606
D	763		Konštrukcie - drevostavby				34 903,819
80	K	7631266pc	M+D predstena RIGIPS proti RTG žiareniu (opláštenie 2 x X ROC 12,5MM,kovová konštrukcia ,minerálna izolácia 50kg/m3) presná špecifikácia pol. ST1	m2	46,850	71,292	3 340,030
81	K	763134540	Montáž podhladu z minerálnych kaziet, rozmer 600x600 mm konštrukcia viditeľná	m2	684,400	16,424	11 240,586
82	M	631480002	Minerálna kazeta 600 X 600MM	m2	718,620	26,265	18 874,554
83	K	763135pc	M+D podhlad RIGIPS proti RTG žiareniu (opláštenie 2 x X ROC 12,5MM,kovová konštrukcia ,minerálna izolácia 50kg/m3) presná špecifikácia pol. H2	m2	14,500	85,550	1 240,475
84	K	998763401	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky do 7 m	%	346,956	0,600	208,174
D	764		Konštrukcie klampiarske				415,114
85	K	764410440	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	45,600	8,938	407,573
86	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	4,076	1,850	7,541
D	766		Konštrukcie stolárske				45 837,697
87	K	K018	M+D Deliaca priečka wc muži -1950 x 2000mm , rektifikačné nožičky V=100mm presná špecifikácia pol. S1	ks	1,000	267,907	267,907
88	K	K019	M+D Deliaca priečka wc muži -1650 x 2000mm , rektifikačné nožičky V=100mm presná špecifikácia pol. S2	ks	1,000	228,884	228,884

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
89	K	K020	M+D Deliaca priečka wc ženy -3000 x 2000mm , rektifikačné nožičky V=100mm presná špecifikácia pol. S3	ks	1,000	412,742	412,742
90	K	K021	M+D Deliaca priečka wc ženy -1625 x 2000mm , rektifikačné nožičky V=100mm presná špecifikácia pol. S4	ks	2,000	225,132	450,264
91	K	7668110PC	M+D Kuchynská linka dl. 1,6 m bez spotrebičov , presná špecifikácia pol. S5	súb	1,000	337,698	337,698
92	K	7668110PC1	M+D Kuchynská linka dl. 3,65 m bez spotrebičov , presná špecifikácia pol. S6	súb	1,000	562,831	562,831
93	K	K022	M+D Deliaca priečka gynekológia 2784 x 2000mm , presná špecifikácia pol. S7	ks	1,000	487,786	487,786
94	K	K023	M+D Deliaca priečka gynekológia 822 x 2000mm , presná špecifikácia pol. S8	ks	2,000	138,832	277,664
95	K	766694111	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	4,000	3,576	14,304
96	K	766694112	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	8,000	4,886	39,088
97	K	766694113	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	15,000	6,641	99,615
98	M	611550000300	Parapetná doska Standard vnútorná, šírka 295 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela, vrátane doplnkov	m	47,200	7,892	372,502
99	K	K001	M+D Zasklená stena členená bielej farby , plastové profily 6 komorové 2455 x2050mm presná špecifikácia pol. 01	ks	1,000	757,945	757,945
100	K	K002	M+D Okno plastové dvojkrídlové bielej farby , plastové profily 6 komorové 2100 x1500mm presná špecifikácia pol. 02	ks	14,000	356,459	4 990,426
101	K	K003	M+D Okno plastové dvojkrídlové bielej farby , plastové profily 6 komorové 1500 x1500mm presná špecifikácia pol. 03	ks	6,000	253,649	1 521,894
102	K	K004	M+D Okno plastové jednokrídlové bielej farby , plastové profily 6 komorové 900x500mm presná špecifikácia pol. 04	ks	4,000	56,283	225,132
103	K	K005	M+D Balkónové dvere plastové dvojkrídlové bielej farby , plastové profily 6 komorové 2100x2500mm presná špecifikácia pol. 05	ks	1,000	787,963	787,963
104	K	K006	M+D Balkónové dvere jednokrídlové s bočným svetlíkom , farby bielej bielej farby , plastové profily 6 komorové 1500x2350mm presná špecifikácia pol. 06	ks	1,000	536,565	536,565
105	K	K007	M+D Dvere únikové jednokrídlové otváracie plastové , bielej farby 1800 x 2500mm presná špecifikácia pol. 7	ks	1,000	675,397	675,397
106	K	K008	M+D Vstupná zasklená stena hliníková , dvere dvojkrídlové , bielej farby 3000 x 2550mm presná špecifikácia pol. 8	ks	1,000	2 009,680	2 009,680
107	K	K009	M+D Interierový svetlík -okno fix , bielej farby 1600 x 600mm presná špecifikácia pol. 10	ks	1,000	108,063	108,063
108	K	K010	M+D Interierová zasklená stena hliníková , dvere jednokrídlové , bielej farby 4550 x 3000mm presná špecifikácia pol. 11	ks	1,000	3 587,107	3 587,107
109	K	K011	M+D Interierová zasklená stena hliníková , dvere dvojkrídlové , bielej farby 2550 x 2600mm presná špecifikácia pol. 12	ks	1,000	1 741,022	1 741,022
110	K	K012	M+D Interierová zasklená stena hliníková , dvere jednokrídlové , bielej farby, požiaro odolnosť EI30,D3+C, 4475 x 2600mm presná špecifikácia pol. 13	ks	1,000	3 928,557	3 928,557
111	K	K013	M+D Interierová zasklená stena hliníková , dvere dvojkrídlové , bielej farby, požiaro odolnosť EI30,D3+C, 5050x 2600mm presná špecifikácia pol. 14	ks	1,000	4 829,086	4 829,086
112	K	K014	M+D Interierová zasklená stena hliníková , dvere dvojkrídlové , bielej farby, požiaro odolnosť EI30,D3+C, 6050x 2600mm presná špecifikácia pol. 15	ks	1,000	5 311,619	5 311,619
113	K	K015	M+D Interierová zasklená stena hliníková , dvere dvojkrídlové , bielej farby, 3000x 2550mm presná špecifikácia pol. 16	ks	1,000	2 007,921	2 007,921
114	K	K016	M+D Dvere únikové jednokrídlové otváracie plastové , bielej farby 800 x 1970mm presná špecifikácia pol. 17	ks	1,000	240,141	240,141
115	K	K017	M+D Okno plastové dvojkrídlové bielej farby , plastové profily 6 komorové 2100 x1500mm presná špecifikácia pol. 18	ks	1,000	356,459	356,459
116	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového. do existujúcej zárubne vrátane kovania	ks	69,000	12,745	879,405
117	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený.	ks	69,000	14,312	987,528

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
118	M	M001	Dvere interierové , jednokridlové, drevené plné 600 x 1970mm presná špecifikácia pol. D1	ks	1,000	56,283	56,283
119	M	M002	Dvere interierové , jednokridlové, drevené plné 800 x 1970mm presná špecifikácia pol. D2	ks	5,000	56,283	281,415
120	M	M003	Dvere interierové s mriežkou , jednokridlové, drevené plné 800 x 1970mm presná špecifikácia pol. D3	ks	3,000	71,292	213,876
121	M	M004	Dvere interierové wc imobilný s mriežkou , madlo jednokridlové, drevené plné 800 x 1970mm presná špecifikácia pol. D4	ks	2,000	93,805	187,610
122	M	M005	Dvere interierové wc , jednokridlové, drevené plné 600 x 1970mm presná špecifikácia pol. D8	ks	1,000	56,283	56,283
123	M	M006	Dvere interierové Ambulancia , jednokridlové, drevené plné 800 x 1970mm presná špecifikácia pol. D8	ks	3,000	56,283	168,849
124	M	M007	Dvere interierové Ambulancia , jednokridlové, drevené plné 800 x 1970mm presná špecifikácia pol. D11	ks	11,000	56,283	619,113
125	M	M008	Dvere interierové , jednokridlové, drevené plné 800 x 1970mm presná špecifikácia pol. D12	ks	14,000	56,283	787,962
126	M	M009	Dvere interierové s mriežkou , jednokridlové, drevené plné 800 x 1970mm presná špecifikácia pol. D13	ks	4,000	71,292	285,168
127	M	M010	Dvere interierové WC , jednokridlové, drevené plné 800 x 1970mm presná špecifikácia pol. D14	ks	9,000	56,283	506,547
128	M	M011	Dvere interierové WC s mriežkou , jednokridlové, drevené plné 600 x 1970mm presná špecifikácia pol. D15	ks	6,000	71,292	427,752
129	M	M012	Dvere interierové s mriežkou , jednokridlové, drevené plné 600 x 1970mm presná špecifikácia pol. D16	ks	8,000	56,283	450,264
130	M	M013	Dvere interierové , jednokridlové, drevené plné 600 x 1970mm presná špecifikácia pol. D17	ks	2,000	56,283	112,566
131	K	766662114	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového špeciálneho, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	5,000	24,779	123,895
132	M	611610004300	Dvere interierové RTG 800 x 1970mm presná špecifikácia pol. D10	ks	1,000	794,811	794,811
133	M	611PC	Dvere interierové protipožiarné 800 x 1970mm EW 30/D3-C presná špecifikácia pol. D7	ks	3,000	187,610	562,830
134	M	553410031914	Dvere požiarné oceľové, interierové, jednokridlové EW 60/D1-C, 1100 x 1970mm presná špecifikácia pol. D9	ks	1,000	569,630	569,630
135	K	766662134	Montáž dverového kridla otočného dvojkrídlového špeciálneho, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	49,440	49,440
136	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ povrch nerez brúsený	ks	1,000	14,312	14,312
137	M	6112PC	Dvere interierové dvojkrídlové protipožiarné EW30/D3-C 1600 x 1970mm presná špecifikácia pol. D5	ks	1,000	285,167	285,167
138	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	455,870	0,550	250,729
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							4 883,456
139	K	7671612PC	M+D zábradlia na terase vrátane kotvenia a povrchovej úpravy (joklový profil , bezpečnostné sklo) presná špecifikácia pol. Z1	m	14,900	187,610	2 795,389
140	K	767162120	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele do muriva, s hmotnosťou 1 m zábradlia nad 20 do 30 kg	m	3,000	2,855	8,565
141	M	01PC	Zábradlie balkónové oceľové vrátane povrchovej úpravy a kotvenia presná špecifikácia pol. Z2	m	3,000	123,823	371,469
142	K	767590200	Montáž exteriérovej čistiacej rohože 1000 x 1600mm presná špecifikácia pol. OS2	ks	2,000	225,132	450,264
143	K	7675902pc	M+D Interierová čistiaca rohož 1000 x 1600mm presná špecifikácia pol. OS3	m2	2,000	262,654	525,308
144	K	7677111PC	M+D Stena závetria (oceľ. pozinkované stĺpy , výplň polykarbonátové komôrkové platne hr.16mm) presná špecifikácia pol. OS4	m2	11,475	60,035	688,902
145	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	48,399	0,900	43,559
D 771 Podlahy z dlaždíc							34 525,421
146	K	771275306	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu	m2	14,640	13,601	199,119
147	M	597740002	Dlaždice gress	m2	14,933	33,264	496,731
148	K	771415010	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 100 x 100 mm	m	241,125	3,375	813,797
149	M	597740000100	Dlaždice keramické	m2	26,524	7,766	205,985
150	K	771541125	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu veľ. 600 x 600 mm	m2	696,300	11,490	8 000,487
151	M	597740002100	Dlaždice gress	m2	710,226	33,265	23 625,668
152	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	333,416	3,550	1 183,634
D 776 Podlahy povlakové							11 076,487

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
153	K	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	516,610	0,781	403,472
154	K	776420010	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	17,600	1,457	25,643
155	M	28341001,7900	PVC soklík	m	18,480	0,413	7,632
156	K	776420010	Lepenie podlahových soklov -vinyl	m	404,080	1,457	588,745
157	M	2841100	Vinyl soklík	m	41,216	1,426	58,774
158	K	776470010	Lepenie a rezanie podlahových soklov z koberca	m	35,900	1,830	65,697
159	M	697410001,	Soklík kobercový	m2	3,662	1,126	4,123
160	K	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	450,170	1,584	713,069
161	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	20,790	5,002	103,992
162	M	284110002,	Podlaha antistatická PVC	m2	21,414	11,932	255,512
163	K	776541300	Lepenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT v dielcoch	m2	408,310	6,133	2 504,165
164	M	284110004000	Podlaha vinyl	m2	420,559	13,709	5 765,443
165	K	776572310	Lepenie textilných podláh - kobercov z pásov	m2	36,860	3,918	144,417
166	M	6974100017PC	Technický koberec	m2	38,703	10,262	397,170
167	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	110,379	0,350	38,633
D 781							12 930,664
168	K	781445107	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	551,968	11,485	6 339,352
169	M	597640001800	Obkladačky keramické	m2	563,007	11,257	6 337,770
170	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	126,771	2,000	253,542
D 783							108,260
171	K	783101811	Nátery Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oškrabaním	m2	25,340	0,450	11,403
172	K	783122110	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	35,570	1,799	63,990
173	K	783122710	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	35,570	0,924	32,867
D 784							9 561,558
174	K	784402801	Malby Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	2 125,510	0,609	1 294,436
175	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	2 761,439	0,834	2 303,040
176	K	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	1 257,800	0,708	890,522
177	K	784422271	Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1 548,545	1,366	2 115,312
178	K	784452251	Malby z maliarskych zmesí umývateľný interiérový náter (IKS) na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1 212,894	2,439	2 958,248

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

02 - Parkovacie plochy

JKSO:

Miesto: k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

KS:

Dátum: 9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievi

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

436,02

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
436,02

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
87,20

Cena s DPH

v EUR

523,22

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

INGSTAV SK s.r.o.
IČO: 46233091

13. 09. 2019

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIACHE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

02 - Parkovacie plochy

Miesto:

k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

Projektant:

IPP Partner s.r.o.,
ul. Astrová 19, 971
01, Prievidza

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							436,023
D	HSV		Práce a dodávky HSV				429,271
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-húranie				429,271
1	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	5,000	12,893	64,465
2	M	4044782390	Dopravná značka podľa PD pozinkovaná, základný rozmer 500x700 mm, fólia RA2*(R3A, R3B)	ks	5,000	46,806	234,030
3	M	4044777000	Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	ks	2,000	18,146	36,292
4	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	92,925	0,615	57,149
5	K	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípkov nápisov, prechodov a pod.	m2	2,250	10,811	24,325
6	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	92,925	0,140	13,010
D	M		Práce a dodávky M				6,752
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				6,752
7	K	460050602	Výkop jám pre dopravné značky (stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný, v zemine tr. 3 - 4)	m3	0,250	27,009	6,752

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

03 - EPS

JKSO:

Miesto:

k. ú. Liptovské Sliache, p. č. 817/1, 817/4

KS:

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliache ul. Seč 635/2

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievidza

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 509,23

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

5 509,23

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

1 101,85

Cena s DPH

v EUR

6 611,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

INGSTAV SK S.R.O.

IČO: 46233091

13. 09. 2019

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

03 - EPS

Miesto:

k. ú. Liptovské Sliache, p. č. 817/1, 817/4

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliache ul. Seč 635/2

Projektant:

IPP Partner s.r.o.,
ul. Astrova 19, 971
01, Prievl

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 509,234

D M Práce a dodávky M

5 509,234

D dodávka zariadení dodávka zariadení

3 730,796

1	K	IFS 7002	Ústredňa 2-slučková ústredňa	ks	1,000	1 294,859	1 294,859
2	K	12V	Akumulátor 18Ah	ks	2,000	41,124	82,248
3	K	FD 7130	optickodymový hlásič	ks	47,000	26,506	1 245,782
4	K	DB 7100	svorkovnice k hlásičom	ks	62,000	7,632	473,184
5	K	FD 7150	hlásič tlačidlový	ks	7,000	32,869	230,083
6	K	FD7204	adresné sirény	ks	4,000	50,580	202,320
7	K	FD7204 FL	adresné sirény s majákom	ks	4,000	50,580	202,320

D káble elektroinštalácie káble elektroinštalácie práce a krytovací materiál

1 085,680

1	K	JE-H(S)H-V 2x2x0,8	Bezhalogénový párovaný kábel so zachovaním funkčnosti 180 min. priemer 2x2x0,8mm ²	m	320,000	2,034	650,880
2	K	CXKE-V/J 3 x 1,5	Kábel pre napájanie ústredne / 230V	m	50,000	1,358	67,900
3	K	Pol1	Trubky-lišty / ochrana vedenia, prechody bezhalogénové napr HFXP 16	m	150,000	1,816	272,400
5	K	Pol2	hmoždinky, vruty požiarne odolné, vrát.vŕtania	ks	450,000	0,210	94,500

D ostatné práce ostatné práce

219,555

1	K	Pol3	uvedenie hlásiča a iných linkových prvkov do prevádzky. preskúšanie jeho funkcie	ks	69,000	2,214	152,766
2	K	Pol4	drobné murárske a zámočnícke práce	ks	1,000	66,789	66,789

D Oživovacie a pro Oživovacie a programovacie práce

473,203

1	K	Pol5	oživenie / Prvá kontrola a odborná prehliadka systému EPS	ks	1,000	299,809	299,809
8	K	Pol6	Dopravné náklady 3,6% z dodávky zariadení a inštalac. materiálu	%	48,165	3,600	173,394

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

04 - HSP

JKSO:

Miesto: k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

KS:

Dátum: 9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievis

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 371,92

DPH základná
znížená

Základ dane

0,00

4 371,92

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

874,38

Cena s DPH

v EUR

5 246,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

INGSTAV SK s.r.o.

IČO: 46233091

13. 09. 2019

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIACHE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

04 - HSP

Miesto:

k. ú. Liptovské Sliache, p. č. 817/1, 817/4

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliache ul. Seč 635/2

Projektant:

IPP Partner s.r.o.,
ul. Astrová 19, 971
01, Prievidza

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 371,920

D M Práce a dodávky M

4 371,920

D D1 HSP TOA - VM-3000

3 113,763

1	M	MX 3250/2	Kompaktná ústredňa systému HSP pre malé a stredné aplikácie - max. 2 zóny alebo 1 zóna a záložný zosilňovač, celkový výkon 250W. DSP riadiaca jednotka, 2 digitálne zosilňovače, digitálny záznamník správ, alarmové vstupy a výstupy, nabíjačka akumulátorov a	ks	1,000	1 545,943	1 545,943
2	M	BM 3804	Monitorovaný mikrofónny pult určený pre ústredňu MX 3250 a MX 3500. Umožňuje smerovať hlásenia do 2 zón, spustiť a zastaviť výstražné alebo evakuačné hlásenia. Signalizácia stavu a činnosti ústredne LED diódami. Princíp max. 4 mikrofónnych pultov za se	ks	1,000	264,155	264,155
4	M	AC BAT 18	Sada 2 ks uzavretých olovenných akumulátorov 12V, 18Ah pre systém DXT3000	ks	1,000	87,051	87,051
5	M	PC-1869EN	PC-1869EN - stropný reproduktor, kovová konštrukcia a mriežka, keramická svorkovnica a tepelná poistka, 6W/100V, odbočky 3W, 1,5W a 0,8W, citlivosť 94dB (1W/1m), frekvenčný rozsah 100 Hz - 18 kHz, D = 180 mm, biele prevedenie. Certifikát EN 54-24	ks	21,000	24,314	510,594
6	M	BS-678BSW	BS-678BSW reproduktorová skrinka 6W/100V, do podhladu + kovová mriežka, keramická svorkovnica s tepelnou poistkou, citlivosť 90dB (1W/1m), frekvenčný rozsah 100 Hz - 20 kHz. Certifikát EN 54-24	ks	28,000	25,215	706,020

D D2 Montáže častí A

1 057,627

11	K	Pol7	MONT-PROGR-SPRÁVY-HSP ÚSTREDŇA	ks	1,000	186,109	186,109
12	K	Pol8	MONT-REPRODUKTOR. 2,5-5-15W/100V	ks	49,000	7,429	364,021
13	K	Pol9	ODSKÚŠANIE REPRODUKTOROV	ks	49,000	0,750	36,750
14	K	Pol10	ZÁVEREČ MĚRANIA ROZHLAS. ZARIADENIA (meranie počuteľnosti)	pol	1,000	84,049	84,049
15	K	Pol11	KRABICOVÁ ROZVODKA OBO A11, VČ MONTÁŽE	ks	49,000	1,876	91,924
17	K	Pol12	MONT.- KÁBEL 1-CHKE-V 2x1,5	m	275,000	0,660	181,500
19	K	Pol13	MONT.- INŠTAL LÍŠT, TRUBIEK	m	110,000	0,300	33,000
22	K	Pol14	HMOŽDINKA HM8 VČ. MATERIÁLU A VRTANIA	ks	400,000	0,173	69,200
23	K	Pol15	UKONČ UVED. KÁBLA	ks	98,000	0,113	11,074

D D3 ČASŤ "C"- NOSNÝ MATERIÁL K CEN 922M

200,530

24	M	Pol16	KÁBEL 1-CHKE-V 2Dx1,5	m	275,000	0,540	148,500
26	M	Pol17	PVC LSOH lišta 24x20mm	m	110,000	0,473	52,030

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIACHE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

05 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto: k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

KS:

Dátum: 9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievis

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

24 119,04

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
24 119,04

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
4 823,81

Cena s DPH

v EUR

28 942,85

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

INGSTAV SK s.r.o.
IČO: 46233091

13. 09. 2019

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIACHE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

05 - Zdravotechnika

Miesto:

k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

Projektant:

IPP Partner s.r.o.,
ul. Astrová 19, 971
01, Prievidza

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

24 119,041

D PSV

Práce a dodávky PSV

24 119,041

D 713

IZOLÁCIE TEPELNÉ

348,505

1	K	PC	Návrhová izolácia z PE hr.6 mm, do priemeru 18 mm	m	62,000	0,375	23,250
2	K	PC.1	Návrhová izolácia z PE hr.6 mm, do priemeru 22 mm	m	36,000	0,488	17,568
3	K	PC.2	Návrhová izolácia z PE hr.6 mm, do priemeru 26 mm	m	39,000	0,675	26,325
4	K	PC.3	Návrhová izolácia z PE hr.20 mm, do priemeru 18 mm	m	79,000	1,726	136,354
5	K	PC.4	Návrhová izolácia z PE hr.20 mm, do priemeru 22 mm	m	28,000	2,101	58,828
6	K	PC.5	Návrhová izolácia z PE hr.20 mm, do priemeru 26 mm	m	33,000	2,476	81,708
7	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,440	1,300	4,472

D 721

VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA

3 856,950

8	K	PC.6	Potrúbie z HT rúr pripájacie D 32x1,8	m	11,000	6,566	72,226
9	K	PC.7	Potrúbie z HT rúr pripájacie D 40x1,8	m	19,000	6,604	125,476
10	K	PC.8	Potrúbie z HT rúr pripájacie D 50x1,8	m	33,000	6,979	230,307
11	K	PC.9	Potrúbie z HT rúr odpadové hrdlové D 75x1,8	m	10,000	11,257	112,570
12	K	PC.10	Potrúbie z HT rúr odpadové hrdlové D 110x2,2	m	77,000	10,356	797,412
13	K	721171111	Potrúbie z PVC-U rúr odpadových hrdlových D 140x2,8	m	2,000	14,859	29,718
14	K	721172109	Potrúbie z PVC-U rúr dažďových hrdlových D 110x2,3	m	9,000	10,806	97,254
15	K	721194104	Vývedenie a upevnenie odpadových výpustiek D	kus	11,000	1,428	15,686
16	K	721194105	Vývedenie a upevnenie odpadových výpustiek D	kus	6,000	1,576	9,456
17	K	721194109	Vývedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	kus	9,000	2,334	21,006
18	K	PC.11	Demontáž podlahovej vpuste DN 100	kus	1,000	2,852	2,852
19	K	PC.12	Podlahová vpusť HL 310 NPR DN 100	kus	1,000	78,796	78,796
20	K	PC.13	Ventilačné hlavice HL 810- DN 100	kus	4,000	21,388	85,552
21	K	PC.14	Kondenzačný sifón HL 136N	kus	1,000	14,033	14,033
22	K	PC.15	Automatický prívzdušňovací ventil HL 900	kus	3,000	49,529	148,587
23	K	PC.16	Lapač strešných splavenín HL 600 DN 100	kus	7,000	95,306	667,142
24	K	721140903	Vsadenie odbočky do existujúceho liatinového potrubia D 70	kus	3,000	75,044	225,132
25	K	721140905	Vsadenie odbočky do existujúceho liatinového potrubia D 100	kus	2,000	91,554	183,108
26	K	721140915	Prepojenie existujúceho liatinového potrubia DN 100	kus	3,000	12,833	38,499
27	K	PC.17	Prestup potrubia D 75	kus	3,000	26,265	78,795
28	K	PC.18	Prestup potrubia D 110	kus	6,000	37,522	225,132
29	K	PC.19	Murárska výpomoc	%	0,150	3 250,490	487,573
30	K	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	161,000	0,450	72,450
31	K	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky 6,0 m	%	38,188	1,000	38,188

D 722

VNÚTORNÝ VODOVOD

5 367,317

32	K	PC.20	Potrúbie z plastových viacvrstvových rúr DN 15	m	141,000	11,781	1 661,121
33	K	PC.21	Potrúbie z plastových viacvrstvových rúr DN 20	m	64,000	11,107	710,848

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	PC.22	Potrúbie z plastových viacvrstvových rúr DN 25	m	63,000	13,283	836,829
35	K	722130213	Potrúbie z ocelových rúr pozink. závitových DN 25	m	9,000	12,082	108,738
36	K	722190401	Vyvedenie výpustiek DN 15	kus	26,000	4,202	109,252
37	K	722220111	Nástenky pre výtokový ventil G1/2	kus	38,000	4,428	168,264
38	K	722220121	Nástenky pre batériu G1/2	pár	2,000	8,930	17,860
39	K	722231021	Armat. závitové s dvoma závitmi priame Ke 125T G1/2	kus	1,000	8,255	8,255
40	K	722231023	Armat. závitové s dvoma závitmi priame Ke 125T G1	kus	3,000	13,658	40,974
41	K	722231041	Armat. závitové s dvoma závitmi posúvače VE 3040 G1/2	kus	2,000	7,092	14,184
42	K	722231043	Armat. závitové s dvoma závitmi posúvače VE 3040 G1	kus	1,000	10,956	10,956
43	K	722231061	Armat. závitové s dvoma závitmi ventily spätné Ve 3030 G1/2	kus	1,000	5,253	5,253
44	K	722231063	Armat. závitové s dvoma závitmi ventily spätné Ve 3030 G1	kus	1,000	8,705	8,705
45	K	722231163	Ventil poistný pružinový /V4342/ priamy G1	kus	1,000	34,145	34,145
46	K	PC.23	Tlakomer	kus	2,000	24,765	49,530
47	K	PC.24	Teplovodné obehové čerpadlo DN 25	kus	1,000	217,096	217,096
48	K	722131913	Vsadenie odbočky do exist. ocelového závitového potrubia DN 25	kus	2,000	16,134	32,268
49	K	PC.25	Nástenný hydrant s tvarovo stálou hadicou dl.=30,0 m	kus	1,000	439,008	439,008
50	K	PC.19	Murárska výpomoc	%	0,100	4 473,153	447,315
51	K	722290226	Tlakové skúšky vodovodného potrubia závitového DN 50	m	277,000	0,908	251,516
52	K	722290234	Preplach a dezinfekcia potrubia do DN 80	m	277,000	0,570	157,890
53	K	998722201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6,0m	%	53,300	0,700	37,310

D 725 ZARIAĎOVACIE PREDMETY 8 009,891

54	K	PC.26	Závesný záchod	ks	6,000	202,619	1 215,714
55	K	PC.27	Montážny panel pre závesné záchody	ks	6,000	197,066	1 182,396
56	K	PC.28	Tlačítko k podomietkovému systému	ks	6,000	26,265	157,590
57	K	PC.29	Kombinovaný záchod pre imobilných	ks	2,000	217,628	435,258
58	K	PC.30	Umývadlo keramické	ks	9,000	47,278	425,502
59	K	PC.31	Umývadlo keramické pre imobilných	ks	2,000	120,071	240,142
60	K	PC.32	Výlevka keramická	ks	1,000	99,809	99,809
61	K	PC.33	Nerezový drez vstavaný	ks	3,000	180,106	540,318
62	K	PC.34	Sprchový kút	ks	1,000	262,654	262,654
63	K	PC.35	Pisoárová mušľa díturvitová -komplet	ks	2,000	105,062	210,124
64	K	PC.36	Ventil rohový s pripojovacou hadicou	ks	2,000	6,379	12,758
65	K	PC.37	Ventil rohový s pancierovou hadicou	ks	28,000	9,230	258,440
66	K	PC.38	Batérie umývadlové stojánkové, pákové	ks	11,000	95,306	1 048,366
67	K	PC.39	Batérie drezové stojánkové, pákové	ks	3,000	95,306	285,918
68	K	PC.40	Batérie drezové nástenné, pákové	ks	1,000	59,285	59,285
69	K	PC.41	Podomietkový tlakový splachovač pisoárový	ks	2,000	43,976	87,952
70	K	PC.42	Batérie sprchové nástenné, pákové	ks	1,000	120,071	120,071
71	K	PC.43	Demontáž + spätná montáž umývadla	ks	18,000	16,134	290,412
72	K	PC.44	Demontáž + spätná montáž drezu	ks	11,000	16,134	177,474
73	K	PC.45	Demontáž + spätná montáž záchodu	ks	12,000	29,042	348,504
74	K	PC.46	Demontáž + spätná montáž výlevky	ks	4,000	29,042	116,168
75	K	PC.47	Demontáž + spätná montáž batérií	ks	34,000	9,230	313,820
76	K	PC.48	Demontáž + spätná montáž ventilov	ks	12,000	8,105	97,260
77	K	998725201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6,0m	%	79,859	0,300	23,958

D D1 KANALIZÁCIA DAŽĎOVÁ 6 536,378

78	K	PC.49	Montáž potrubia z kanalizačných rúr PVC-U DN 125	m	54,000	0,468	25,272
79	K	PC.50	Kanalizačné rúry PVC-U DN 125	m	54,000	14,859	802,386
80	K	PC.51	PVC-u koleno 45-125	ks	2,000	3,602	7,204
81	K	PC.52	PVC-u odbočka 125/125	ks	2,000	5,478	10,956
82	K	PC.53	Výkop zapaženej jamy - ŠV	m3	6,000	18,063	108,378
83	K	PC.54	Výkop rýh š. 1100 mm hor. 3	m3	74,000	10,266	759,684

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	K	PC.55	Výkop rýh š. 1100 mm zapažených s urovnáním dna Príplatok za lepiťosť hor. č. 3	m3	74,000	0,578	42,772
85	K	PC.56	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	134,000	2,499	334,866
86	K	PC.57	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	134,000	1,426	191,084
87	K	PC.58	Vodorovné premiestnenie výkopku z horn. 1-4 nad 20-50m	m3	80,000	1,141	91,280
88	K	PC.59	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	80,000	0,615	49,200
89	K	PC.60	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4	m3	34,000	0,728	24,752
90	K	PC.61	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	54,000	22,513	1 215,702
91	K	PC.62	Zásyp štrkopieskom zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykoppkách	m3	4,000	2,807	11,228
92	K	PC.63	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1-4 bez prehodenia sypaniny	m3	16,000	9,793	156,688
93	K	PC.64	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	m3	46,000	7,947	365,562
94	K	PC.65	Štrkopiesok 8-32a (zásyp pod spevnené plochy)	m2	4,000	6,979	27,916
95	K	PC.66	Zvislé premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2,5m	m3	80,000	1,734	138,720
96	K	PC.67	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné stavby v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	8,000	20,044	160,352
97	K	PC.68	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 60 mm -0,15300t	m2	4,000	7,797	31,188
98	K	PC.69	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m2	4,000	11,977	47,908
99	K	PC.70	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinierske siete liatym asfaltom hr. nad 40 do 60 mm	m2	4,000	10,581	42,324
100	K	PC.71	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC II, po zhutnení hr. 150 mm	m2	4,000	6,957	27,828
101	K	PC.72	Betónový vyrovnávací prstenec hr. 60 mm	ks	4,000	9,230	36,920
102	K	PC.73	Skruž TBH 25/9-S 100x25x9	ks	4,000	22,416	89,664
103	K	PC.74	Skruž TBH 50/9-S 100x50x9	ks	4,000	33,470	133,880
104	K	PC.75	Skruž TBH 100/9-S 100x100x9	ks	4,000	62,587	250,348
105	K	PC.76	Osadenie bet. dielcov šachiet, skruže rovné TBS	k	20,000	16,134	322,680
106	K	PC.77	Zákrytová doska s otvorom 100/60/25	ks	4,000	93,805	375,220
107	K	PC.78	Osadenie prstencov alebo rámov pod poklapy	ks	4,000	10,454	41,816
108	K	PC.79	Osadenie poklopu liatinového vrátane rámu	ks	4,000	14,408	57,632
109	K	PC.80	Poklop vstupný šachtový d 600 D 400	ks	4,000	120,071	480,284
110	K	PC.81	Skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150	m	54,000	1,021	55,134
111	K	998725201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6,0 m	%	65,168	0,300	19,550

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

06 - Vykurovanie

JKSO:

Miesto: k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

KS:

Dátum: 9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievis

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			96 241,32
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	96 241,32	20,00%	19 248,26
Cena s DPH	v EUR		115 489,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

INGSTAV SK s.r.o.
IČO: 46233091

13. 09. 2019

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIACHE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

06 - Vykurovanie

Miesto:

k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

Projektant:

IPP Partner s.r.o.,
ul. Astrová 19, 971
01, Prievidza

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							96 241,320
D PSV Práce a dodávky PSV							96 241,320
D 731 Ústredné kúrenie - kotolne							96 241,320
1	K	Pol18	Kotol na pelety firmy ETA typ PelletsCompact, PC40, s rozsahom výkonu 12,0 až 40,0 kW. Súčasťou kotla je aj kotlový zásobník na pelety s ventilátorovým turbodúchadlom na pneumatickú dopravu peliet. + Zariadenie pre udržiavanie teploty vykurovacej vody v kotli	kpl	2,000	11 369,537	22 739,074
2	K	Pol19	Paušál za uvedenie kotla do prevádzky	kpl	2,000	261,153	522,306
3	K	Pol20	Konštrukcia pre inštaláciu kotla	kpl	2,000	192,863	385,726
4	K	Pol21	Pneumatiký vynášač systém pre sklad peliet, firmy ETA	kpl	2,000	1 224,719	2 449,438
5	K	Pol22	Prepravná hadica na pneumatickú prepravu peliet medzi kotlom a skladom peliet, firmy ETA, NW50, balenie 50 metrov	kpl	2,000	544,820	1 089,640
6	K	Pol23	Piestová pínacia hubica s ventilovým krytom 0,5 m (2 ks) hliník, DN 100 s flangou, spojka Storz A-110	kpl	3,000	192,113	576,339
7	K	Pol24	Nárazuvzdorná rohož, firmy ETA, rozmer 1000x1200mm	kpl	2,000	47,503	95,006
8	K	Pol25	Set snímačov pre ETA koncept vrstvenej akumuláčnej nádoby, podľa QM Holz, 5 snímačov s 10m káblom	kpl	1,000	181,982	181,982
9	K	Pol26	Rozšírenie vykurovacieho okruhu z 2 na 4 zmiešavacie okruhy T4-0, firmy ETA, v nástennej skrinke ETA T2-W, T2-BT, T2-BT1. SH 20-60 a PE-K < 90kW	kpl	1,000	325,316	325,316
10	K	Pol27	Vrstvená akumuláčná nádoba ETA typ SP 1000 l s objemom 1000 litrov, vrátane tepelnej izolácie	kpl	2,000	1 188,698	2 377,396
11	K	Pol28	Kontaktný snímač teploty so 7m káblom, firmy ETA, pre ďalší zmiešavací okruh	kpl	3,000	54,782	164,346
12	K	Pol29	Meranie a regulácia (MaR) pre reguláciu kotla a vykurovacieho systému, vrátane projektu	kpl	1,000	2 131,252	2 131,252
13	K	Pol30	Rúrový rozdeľovač/zberač vykurovacieho systému, firmy RACEN, rozmer DN100, dimenzie hrdiel podľa schémy zapojenia, vrátane tepelnej izolácie, vrátane límkov vrátane oceľovej konštrukcie pre upevnenie	kpl	2,000	835,240	1 670,480
14	K	Pol31	Závesný kombinovaný zásobníkový ohrievač TUV firmy DZ DRAŽICE typ OKC200/1m2, s objemom 195 litrov, rúrový výmenník 1m2; + elektrická špirála. El. príkon: 2.2kW 230/400V. 50ltz	kpl	1,000	522,157	522,157
15	K	Pol32	Nerezový dymovod firmy JEREMIAS typ DW-FU, rozmer DN150, nerezový, dvojplášťový, trojvrstvový, tepelne izolovaný hr. 32,5mm, vrátane kotvenia, tvaroviek, čistiacich a revízných otvorov. + komínová vložka nerezová, vrátane dodatočnej tepelnej izolácie	kpl	1,000	1 536,152	1 536,152
16	K	Pol33	Nerezový dymovod firmy JEREMIAS typ DW-FU, rozmer DN150, nerezový, dvojplášťový, trojvrstvový, tepelne izolovaný hr. 32,5mm, vrátane kotvenia, tvaroviek, čistiacich a revízných otvorov. + komínová vložka nerezová, vrátane dodatočnej tepelnej izolácie	kpl	1,000	1 705,752	1 705,752
17	K	Pol34	Sklad peliet, drevená/ocelová konštrukcia + spádované dosky + drevená záprava v oceľovom profile do vstupných dvier do skladu. Vyspravenie stien skladu ualva (omietka, náter).	kpl	1,000	6 611,382	6 611,382
18	K	Pol35	Úprava vody EARTH RESOURCES typ ER Kinetico, ERKSHE (viď. cenová ponuka č. 197064, p. Marton)	kpl	1,000	1 343,289	1 343,289

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	Pol36	Vodomer, podružný, pre dopúšťanie vykurovacej vody pre vykurovací systém	kpl	1,000	61,911	61,911
20	K	Pol37	Expanzná nádob REFLEX typ N35/6, objem 35 litrov.	kpl	2,000	48,779	97,558
21	K	Pol38	Expanzná nádob REFLEX typ N500/6, objem 500 litrov	kpl	1,000	618,325	618,325
22	K	Pol39	Obehové čerpadlo, GRUNDFOS typ ALPHA2, 25-60	kpl	2,000	310,682	621,364
23	K	Pol40	Obehové čerpadlo, GRUNDFOS typ MAGNA3, 32-100	kpl	2,000	851,750	1 703,500
24	K	Pol41	Trojcestný zmiešavací ventil SIEMENS typ VXG, DN15, s Kvs=4,0m3/h, + servopohon SIEMENS, plynule regulovateľný	kpl	1,000	329,443	329,443
25	K	Pol42	Trojcestný zmiešavací ventil SIEMENS typ VXG, DN25, s Kvs=10m3/h, + servopohon SIEMENS, plynule regulovateľný	kpl	2,000	387,978	775,956
26	K	Pol43	Panelový radiátor firmy KORAD typ 11K600/500, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	5,000	39,826	199,130
27	K	Pol44	Panelový radiátor firmy KORAD typ 11K600/600, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	6,000	43,360	260,160
28	K	Pol45	Panelový radiátor firmy KORAD typ 11K900/600, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	1,000	61,604	61,604
29	K	Pol46	Panelový radiátor firmy KORAD typ 21K600/500, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	1,000	48,276	48,276
30	K	Pol47	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K600/600, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	1,000	59,367	59,367
31	K	Pol48	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K600/800, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	1,000	75,112	75,112
32	K	Pol49	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K600/1000, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	4,000	87,119	348,476
33	K	Pol50	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K600/1200, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	5,000	99,111	495,555
34	K	Pol51	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K600/1400, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	4,000	111,118	444,472
35	K	Pol52	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K600/1600, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	2,000	126,862	253,724
36	K	Pol53	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K600/1800, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	15,000	138,869	2 083,035
37	K	Pol54	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K600/1900, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	2,000	144,865	289,730
38	K	Pol55	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K600/2000, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	3,000	150,861	452,583
39	K	Pol56	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K600/2200, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	6,000	162,868	977,208
40	K	Pol57	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K900/800, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	2,000	110,795	221,590
41	K	Pol58	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K900/1000, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	1,000	128,798	128,798
42	K	Pol59	Panelový radiátor firmy KORAD typ 22K900/1600, vrátane závesov, odvzdušnenia	kpl	4,000	186,545	746,180
43	K	Pol60	Termostatický ventil firmy HERZ typ TS-90-V (s prednastavením), rozmer DN15, priamy	ks	63,000	11,122	700,686
44	K	Pol61	Spätočkové šróbenie firmy HERZ typ RL-1, rozmer DN15, priamy	ks	63,000	6,304	397,152
45	K	Pol62	Termostatická hlavica firmy HERZ typ HERZ "Design"	ks	62,000	15,429	956,598
46	K	Pol63	Termostatická hlavica firmy HERZ s diaľkovým nastavením, pre montáž do krabice do steny, vrátane krabice do steny	ks	1,000	53,056	53,056
47	K	Pol64	Oceľová rúra čierna bezošv, závitová, rozmer DN15, vrátane tvaroviek, kotvenia, tesnení, a náteru po montáži	m	590,000	4,885	2 882,150
48	K	Pol65	Oceľová rúra čierna bezošv, závitová, rozmer DN20, vrátane tvaroviek, kotvenia, tesnení, a náteru po montáži	m	124,000	6,371	790,004
49	K	Pol66	Oceľová rúra čierna bezošv, závitová, rozmer DN25, vrátane tvaroviek, kotvenia, tesnení, a náteru po montáži	m	44,000	8,930	392,920
50	K	Pol67	Oceľová rúra čierna bezošv, závitová, rozmer DN32, vrátane tvaroviek, kotvenia, tesnení, a náteru po montáži	m	205,000	9,658	1 979,890
51	K	Pol68	Oceľová rúra čierna bezošv, závitová, rozmer DN50, vrátane tvaroviek, kotvenia, tesnení, a náteru po montáži	m	44,000	13,583	597,652
52	K	Pol69	Návieková nenasiakavá tepelná izolácia ARMAFLEX typ AcE, 25x22 (hrúbka izolácie 25mm, pre potrubie s vonkajším priemerom Ø22mm (DN15))	m	590,000	4,247	2 505,730
53	K	Pol70	Návieková nenasiakavá tepelná izolácia ARMAFLEX typ AcE, 32x28 (hrúbka izolácie 32mm, pre potrubie s vonkajším priemerom Ø28mm (DN20)).	m	124,000	7,489	928,636

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	Pol71	Návrhová nenasiakavá tepelná izolácia ARMAFLEX typ ACE, 32x35 (hrúbka izolácie 32mm, pre potrubie s vonkajším priemerom Ø35mm (DN25))	m	44,000	8,945	393,580
55	K	Pol72	Návrhová nenasiakavá tepelná izolácia ARMAFLEX typ ACE, 40x42 (hrúbka izolácie 40mm, pre potrubie s vonkajším priemerom Ø42mm (DN32))	m	205,000	29,530	6 053,650
56	K	Pol73	Návrhová nenasiakavá tepelná izolácia ARMAFLEX typ ACE, 40x60 (hrúbka izolácie 40mm, pre potrubie s vonkajším priemerom Ø60mm (DN50))	m	44,000	36,697	1 614,668
57	K	Pol74	Guľový kohút DN15	ks	50,000	5,441	272,050
58	K	Pol75	Guľový kohút DN20	ks	9,000	7,009	63,081
59	K	Pol76	Guľový kohút DN25	ks	6,000	10,409	62,454
60	K	Pol77	Guľový kohút DN32	ks	12,000	15,061	180,732
61	K	Pol78	Guľový kohút DN50	ks	10,000	37,995	379,950
62	K	Pol79	Spätná klapka DN20	ks	1,000	16,885	16,885
63	K	Pol80	Spätná klapka DN25	ks	1,000	24,389	24,389
64	K	Pol81	Spätná klapka DN32	ks	4,000	37,147	148,588
65	K	Pol82	Filter DN20	ks	1,000	7,799	7,799
66	K	Pol83	Filter DN25	ks	2,000	9,155	18,310
67	K	Pol84	Filter DN32	ks	4,000	15,684	62,736
68	K	Pol85	Vypúšťací guľový kohút DN15	ks	10,000	6,266	62,660
69	K	Pol86	Automatický odvzdušňovací ventil 1/2", so spätnou klapkou	kpl	22,000	9,756	214,632
70	K	Pol87	Diferenčný prepúšťací ventil DN20, nastaviteľný	ks	3,000	29,567	88,701
71	K	Pol88	Teploměr radiálny s rozsahom merania 0°C až 120°C, vrátane montážnej lišty	ks	20,000	39,398	787,960
72	K	Pol89	Manometer radiálny s rozsahom merania 0 až 6 bar + skúšobný ventil, vrátane montážnej lišty	ks	9,000	35,796	322,164
73	K	Pol90	Poistný ventil DN25, PN16, T= 0 °C až +110 °C, otvárací pretlak v rozmedzí od 0.5 do 10 bar	ks	2,000	63,412	126,824
74	K	Pol91	Ventil pre pripojenie expanznej nádoby, REFLEX typ MK25	ks	2,000	34,295	68,590
75	K	Pol92	Ventil pre pripojenie expanznej nádoby, REFLEX typ MK32	ks	1,000	48,478	48,478
76	K	Pol93	Protipožiarne pena na utesnenie prestupov vyk. rozvodov prechádzajúcich stenami, 750ml	kpl	20,000	20,442	408,840
77	K	Pol94	Demontáž existujúceho kotla rozrezaním do odpadu	ks	1,000	222,130	222,130
78	K	Pol95	Demontáž expanzomatu do odpadu	ks	1,000	12,045	12,045
79	K	Pol96	Demontáž čerpadiel do odpadu	ks	2,000	13,508	27,016
80	K	Pol97	Demontáž potrubia do DN 100 do odpadu	bm	295,000	0,750	221,250
81	K	Pol98	Demontáž armatúr do odpadu do DN 100	ks	90,000	2,251	202,590
82	K	Pol99	Demontáž tepelnej izolácie z minerálnej vaty	m2	14,000	6,004	84,056
83	K	Pol100	Demontáž dymovodov	bm	6,000	99,058	594,348
84	K	Pol101	Odvod na skládku	t	2,000	165,847	331,694
85	K	Pol102	Presun hmôt materiálu vykurovanie do výšky/hĺbky 3 m	t	2,000	1 350,793	2 701,586
86	K	Pol103	Revízie komínov a dymovodov	ks	2,000	547,822	1 095,644
87	K	Pol104	Vypustenie systému, napustenie, odvzdušnenie	NH	48,000	13,508	648,384
88	K	Pol105	Projekt a výpočet hydraulického vyregulovania vykurovacieho systému	NH	45,000	18,761	844,245
89	K	Pol106	Projekt skutočného vyhotovenia	NH	24,000	18,761	450,264
90	K	Pol107	Odvodňavacia projektová dokumentácia (projekt, certifikáty, protokoly)	kpl	1,000	750,441	750,441
91	K	Pol108	Vyregulovanie vykurovacieho systému	NH	48,000	10,131	486,288
92	K	Pol109	Uvedenie do prevádzky, zaučenie obsluhy	NH	24,000	10,131	243,144
93	K	Pol110	Skúšky vykurovacieho systému podľa príslušnej normy	NH	48,000	10,131	486,288
94	K	Pol111	Murárska výpomoc	%	907,937	5,000	4 539,685
95	K	Pol112	Dodávka	%	907,937	1,000	907,937

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

07 - VZT

JKSO:

Miesto: k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

KS:

Dátum: 9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievis

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			32 257,09
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	32 257,09	20,00%	6 451,42
Cena s DPH			38 708,51
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

INGSTAV SK s.r.o.

IČO: 46233091

Zakázka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

13. 09. 2019

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

07 - VZT

Miesto:

k. ú. Liptovské Sliache, p. č. 817/1, 817/4

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliache ul. Seč 635/2

Projektant:

IPP Partner s.r.o.,
ul. Astrová 19, 971
01, Prievidza

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PO	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							32 257,090
D PSV Práce a dodávky PSV							32 257,090
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení							32 257,090
1	K	Pol113	Podstropná VZT jednotka ATREA typ DUPLEX 2500 Multi, vzduchový výkon 2400m3/h, rekuperačná, vrátane vodného ohrievača vzduchu, vrátane zmiešavacieho uzla, vrátane regulácie MaR. El.prikon 5,1kW/400V, 50Hz, Vyk. prikon (teplovodný výmenník) 4kW (70/50°C).	kpl	1,000	8 643,294	8 643,294
2	K	Pol114	Oceľová konštrukcia pre upevnenie VZT jednotky pod strop (na nosnú konštrukciu stavby).	kpl	1,000	496,799	496,799
3	K	Pol115	Timič hluku, kulisový, rozmer 1100x250x2000 (ŠxVxD).	kpl	2,000	493,040	986,080
4	K	Pol116	Radiálny ventilátor ELEKTRODESIGN typ EBB100NT, ventilátor má zabudovaný časový dobeh, vrátane zabudovanej pretlakovej klapky.	kpl	6,000	145,405	872,430
5	K	Pol117	Radiálny ventilátor ELEKTRODESIGN typ EBB170NT, ventilátor má zabudovaný časový dobeh, vrátane zabudovanej pretlakovej klapky.	kpl	11,000	164,639	1 811,029
6	K	Pol118	Ručná regulačná klapka firmy SYSTEMAIR typ RK-355x250-R	kpl	1,000	51,976	51,976
7	K	Pol119	Ručná regulačná klapka firmy SYSTEMAIR typ RK-450x250-R	kpl	1,000	58,377	58,377
8	K	Pol120	VZT požiarňa klapka firmy SYSTEMAIR typ PKIS-3GA-560x250-ZV, roz. 560x250x325	kpl	3,000	129,586	388,758
9	K	Pol121	Výfuková hlavička, pre inštaláciu na stúpačku VZT nad strechu, firmy ELEKTRODESIGN typ VHO150, pre potrubie priemeru 150mm	kpl	2,000	34 002	68,004
10	K	Pol122	Protidážďová žalúzia s oceľovým sítom, firmy SYSTEMAIR typ IMOS-PZAL-315x315-R1-S	kpl	1,000	48,621	48,621
11	K	Pol123	Protidážďová žalúzia s oceľovým sítom, firmy SYSTEMAIR typ IMOS-PZAL-560x400-R1-S	kpl	1,000	65,746	65,746
12	K	Pol124	Protidážďová žalúzia s oceľovým sítom, firmy SYSTEMAIR typ IMOS-PZAL-560x560-R1-S	kpl	2,000	74,489	148,978
13	K	Pol125	Dverová mriežka nepriehľadná, obojstranná, SYSTEMAIR typ NOVA-D-1-300x100-UR1-AN	ks	30,000	22,251	667,530
14	K	Pol126	Stenová mriežka nepriehľadná, vrátane upínacieho rámu, rozmer 300x200mm, hliníková	ks	5,000	23,466	117,330
15	K	Pol127	Výustka do štvorhranného potrubia, firmy SYSTEMAIR typ NOVA-A-1-1-500x200-R1-UR-H-AN, s reguláciou prítoku vzduchu	kpl	6,000	39,241	235,446
16	K	Pol128	Tanierový ventil pre odvod vzduchu, SYSTEMAIR typ EFFC-200, rozmer Ø200mm	kpl	15,000	8,480	127,200
17	K	Pol129	Žalúziová pretlaková klapka, plastová, firmy ELEKTRODESIGN typ PER100W, rozmer Ø100mm	kpl	1,000	10,761	10,761
18	K	Pol130	Žalúziová pretlaková klapka, plastová, firmy ELEKTRODESIGN typ PER160W, rozmer Ø160mm	kpl	2,000	28,352	56,704
19	K	Pol131	Oceľové sito na štvorhranné potrubie, rozmer 315x315	kpl	1,000	11,377	11,377
20	K	Pol132	Štvorhranné potrubie pozinkované Sk. I., vrát. odbočiek a kotvenia	m2	196,000	27,766	5 442,136
21	K	Pol133	Nenaslakavá tepelná izolácia ARMACELL typ ARMAFLEX DUCT, s hliníkovou fóliou, samolepiace, hrúbka 30mm, pásy, vrátane upínacích prvkov	m2	235,000	21,988	5 167,180
22	K	Pol134	Protipožiarňa izolácia PYROROCK, EI 30 S, hr. 40mm	m2	41,000	19,849	813,809
23	K	Pol135	Kruhové potrubie SPIRO Ø100mm, vrátane odbočiek a kotvenia	m	8,000	8,525	68,200

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	Pol136	Kruhové potrubie SPIRO O150mm, vrátane odbočiek a kotvenia	m	34,000	11,557	392,938
25	K	Pol137	Kruhové potrubie FLEXO O100mm, materiál HLINÍK, vrátane odbočiek a kotvenia	m	26,000	3,114	80,964
26	K	Pol138	Kruhové potrubie FLEXO O200mm, materiál HLINÍK, vrátane odbočiek a kotvenia	m	60,000	8,105	486,300
27	K	Pol139	Utesňovacia pena na utesnenie prestupov VZT potrubí stenami, 750ml	kpl	40,000	17,815	712,600
28	K	Pol106	Projekt skutočného vyhotovenia	hod	30,000	18,761	562,830
29	K	Pol140	Odovzdávací projektová dokumentácia (projekt, certifikáty, protokoly)	kpl	1,000	337,698	337,698
30	K	Pol141	Vyregulovanie distribučných prvkov VZT v rámci riešeného stavebného objektu	hod	48,000	10,131	486,288
31	K	Pol109	Uvedenie do prevádzky, zaučenie obsluhy	hod	24,000	10,131	243,144
32	K	Pol142	Skúšky vetracieho systému systému podľa príslušnej normy	hod	48,000	10,131	486,288
33	K	Pol143	Murárska výpomoc	%	5,000	301,468	1 507,339
34	K	Pol144	Dodávka	%	2,000	301,468	602,936

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

08 - Elektroinštalácia a bleskozvod

JKSO:

Miesto: k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

KS:

Dátum: 9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievis

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH		55 783,80	
DPH základná znižovaná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	55 783,80	20,00%	11 156,76
Cena s DPH		v EUR	66 940,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

INGSTAV SK s.r.o.

IČO: 46233091

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

13. 09. 2019

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba.

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 1 - Nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov existujúcej budovy

Časť:

08 - Elektroinštalácia a bleskozvod

Miesto:

k. ú. Liptovské Sliache, p. č. 817/1, 817/4

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliache ul. Seč 635/2

Projektant:

IPP Partner s.r.o.,
ul. Astrová 19, 971
01, Prievidza

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							55 783,800
D	M	Práce a dodávky M					53 157,139
D	10	Elektromerový rozvádzač					1 280,643
1	K	210161012	Elektromer trojfázový pripojenie cez prúdové transformátory	ks	1,000	56,283	56,283
2	M	Hasma1	ER P.N, M, V - F663 100 A 100/5 A P1 240/240	ks	1,000	1 088,139	1 088,139
3	K	210902110	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 3x120+70	m	10,000	2,081	20,810
4	M	3410350015	1-AYKY 3x120+70 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	m	10,000	4,507	45,070
5	K	210911377	Zriadenie káblovej spojky SVCZ do150 mm	sada	1,000	42,025	42,025
6	M	3410352129	SVCZ 95-150 Káblové súbory silové, spojka NN s polymérovou izoláciou	sada	1,000	12,252	12,252
7	K	972054141	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0.0225 m2 hr.nad 120 mm -0.00800t	ks	4,000	4,016	16,064
D	21-M	Elektromontáže					23 182,152
8	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	455,000	0,852	387,660
9	M	3410300414	Krabica prístrojová šedá KP 67/3 KA	ks	455,000	0,218	99,190
10	K	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	61,000	2,854	174,094
11	M	3450230000	Vypínač radenie 1 Legrand VALENA 774401	ks	61,000	2,218	135,298
12	K	210110004	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	30,000	3,050	91,500
13	M	34502300006	Vypínač radenie 6 Legrand VALENA 774406	ks	30,000	2,401	72,030
14	K	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	12,000	1,575	18,900
15	M	34502300005A	Vypínač radenie 5A Legrand 774404	ks	12,000	2,457	29,484
16	K	210110044	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojitý prep.stried. - radenie 5 B	ks	2,000	3,141	6,282
17	M	34502300005B	Vypínač radenie 5B Legrand VALENA 774405	ks	2,000	2,457	4,914
18	K	210110005	Križový spínač (prepínač) - radenie 7, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	5,000	2,787	13,935
19	M	3450201615a	Vypínač radenie 7 križový Legrand VALENA 774407	ks	5,000	3,715	18,575
20	K	210111001	Zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 380 V vrátane zapojenia vyhotovenie 2P	ks	403,000	1,851	745,953
21	M	3450334600a	Zásuvka 230V s clonkou, Legrand VALENA 774397	ks	345,000	3,354	1 157,130
22	M	345033460198	Zásuvka ekvipotencionálna 1 modulová antibakteriálna 787 00	ks	58,000	7,865	456,170
23	K	210111065	Montáž rámika na prístroj LEGRAND VALENA	ks	513,000	0,263	134,919
24	M	3450205990	Rámik na prístroj biela LEGRAND VALENA	ks	513,000	0,608	311,904
25	K	210201913	Montáž svetidla interiérového na strop	ks	281,000	7,727	2 171,287
26	M	347010012	SVIETIDLO NÚDZOVÉ NÁSTENNÉ, PIKTOGRAM, EMY 2851 8W G5, AUTONÓMNOSŤ 3h, IP65 LED SVIETIDLO STROPNÉ, PRISADENÉ, IP20, 200x1200MM, BIELY KRYT, PHILIPS LEDINAIRE SM080C LED34S/840 40W, 4000K		14,000	23,511	329,154
27	M	3470100013	LED SVIETIDLO STROPNÉ, PRISADENÉ, IP20, 200x1200MM, BIELY KRYT, PHILIPS LEDINAIRE SM080C LED34S/840 40W, 4000K	ks	213,000	49,356	10 512,828
28	M	3470100014	LED SVIETIDLO STROPNÉ, KRUHOVÉ, IP20, MLIEČNY SKLENENÝ KRYT, PHILIPS MAUVE 31110/31/P3, 17W, 4000K	ks	51,000	28,596	1 356,396

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	M	3470100015	LED SVIETIDLO STROPNÉ, PRISADNÉ, IP65, 200x1200MM, BIELY KRYT, PHILIPS LEDINAIRE SM06PC LED34S/B41 40W, 4000K	ks	2,000	63,977	127,954
30	M	3470100016	LED REFLEKTOR SO SENZOROM, VOINKAJŠIE IP44, BIELY KRYT STEINEL 030063 XLED Home 2 XL LED/20W/230V	ks	3,000	53,019	159,057
31	K	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	13,000	15,051	195,663
32	M	3410300258	Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	ks	13,000	1,700	22,100
33	M	3410301603	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2	ks	13,000	10,391	135,083
34	K	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	14,000	2,843	39,802
35	M	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041: bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	14,000	0,285	3,990
36	K	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	2 155,000	0,158	340,490
37	M	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	2 155,000	0,338	728,390
38	K	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	1 650,000	0,186	306,900
39	M	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	1 650,000	0,474	782,100
40	K	210800119	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	250,000	0,200	50,000
41	M	3410350097	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	250,000	0,491	122,750
42	K	210800123	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	50,000	0,356	17,800
43	M	3410350101	CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	50,000	2,978	148,900
44	K	210800615	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	115,000	0,425	48,875
45	M	3410350556	H07V-K 16 ZŽ Flexibilný kábel harmonizovaný	m	115,000	0,989	113,735
46	K	210800613	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	144,000	0,228	32,832
47	M	3410350554	H07V-K 6 ZŽ Flexibilný kábel harmonizovaný	m	144,000	0,387	55,728
48	K	210101695	Trubka plášťová VRM	m	550,000	0,852	468,600
49	M	3412611012	Trubka VRM 25	m	550,000	0,513	282,150
50	M	M001	Elektrická rúra vstavaná	ks	1,000	262,654	262,654
51	M	M002	Varný panel	ks	1,000	357,070	357,070
52	M	M003	Digestor podskriňový	ks	1,000	86,301	86,301
53	M	M004	Tlačidlo požiarne 1NC 1NO, červený kryt so sklom GW42201	ks	3,000	21,875	65,625

D 13 M

ROZVÁDZAČ RH

4 094,450

54	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm²	ks	90,000	0,525	47,250
55	K	210120404	Istič vzduchový jedno/troj pólový do 63 A	ks	55,000	4,464	245,520
56	M	3580760210	Istič LVN-100B-3	ks	1,000	74,474	74,474
57	M	3580760185	Istič LTN-50C-3	ks	1,000	27,649	27,649
58	M	3580760012	Istič LPN-16C-1	ks	1,000	2,963	2,963
59	M	3580760011	Istič LTN-16B-1	ks	39,000	2,851	111,189
60	M	3580760010	Istič LTN-10B-1	ks	12,000	3,138	37,656
61	M	3580760007	Istič LTN-2B-1	ks	1,000	4,929	4,929
62	K	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou viacpólové	ks	37,000	3,666	135,642
63	M	3580760430	Prúdový chránič LFN-40-4-030AC	ks	4,000	35,013	140,052
64	M	3580760431	Prúdový chránič LFN-63-4-030A	ks	14,000	71,160	996,240
65	M	3580760428	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030AC	ks	19,000	35,391	672,429
66	K	210120423	Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C	ks	1,000	4,954	4,954
67	M	3588903520	Zvodič T1+T2 25kA SJBC-25E-3-MZS	ks	1,000	482,233	482,233
68	K	210193000	Zapojenie rozvádzača	hod	16,000	22,513	360,208
69	K	210193095	Rozvodnica do 198 M pre zapustenú montáž bez sekáčich prác	ks	1,000	22,097	22,097
70	M	35712010612	Rozvádzač plastový zapustený OEZ RZB-Z-6S198	ks	1,000	193,416	193,416
71	M	34512072100	Lišta prepojujacia do100 A	ks	4,000	31,143	124,572
72	M	3410401800	Vodič medený CY 01.5 čierny	m	50,000	0,083	4,150
73	M	3410403100	Vodič medený CY 06 čierny	m	90,000	0,311	27,990
74	M	3410402900	Vodič medený CY 08 bielo-modrý	m	63,000	0,311	19,593
75	M	3410350195	CY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	21,000	1,026	21,546
76	M	010XA1	Podružný a iný drobný materiál 10%	%	0,100	3 376,983	337,698

D 14 M

ROZVÁDZAČ RP

2 151,148

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
77	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	45,000	0,525	23,625
78	K	210120404	Istič vzduchový jedno/troj pólový do 63 A	ks	35,000	4,464	156,240
79	M	3580760210.1	Istič LTN-40B-3	ks	1,000	22,355	22,355
80	M	3580760175	Istič LTN-10C-1	ks	2,000	3,865	7,730
81	M	3580760011	Istič LTN-16B-1	ks	22,000	2,851	62,722
82	M	3580760010	Istič LTN-10B-1	ks	9,000	3,138	28,242
83	M	3580760007	Istič LTN-2B-1	ks	1,000	4,929	4,929
84	K	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou viacpólové	ks	19,000	3,666	69,654
85	M	3580760430	Prúdový chránič LFN-40-4-030AC	ks	3,000	35,013	105,039
86	M	3580760431	Prúdový chránič LFN-63-4-030A	ks	7,000	71,160	498,120
87	M	3580760428	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030AC	ks	7,000	35,391	247,737
88	M	3580760425	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030AC	ks	2,000	42,654	85,308
89	K	210120423.1	Zvodiče prepätia triedy C	ks	1,000	4,954	4,954
90	M	3588903520.1	Zvodič SVC-350-3N-MZ	ks	1,000	71,652	71,652
91	K	210193000	Zapojenie rozvádzača	hod	16,000	22,513	360,208
92	K	210193093	Rozvodnica do 120 M pre zapustenú montáž bez sekáčich prác	ks	1,000	19,072	19,072
93	M	35712010612.1	Rozvádzač plastový zapustený OEZ RZB-Z-5S120	ks	1,000	104,326	104,326
94	M	34512072100.1	Lišta prepojuvacia do 63 A	ks	2,000	26,378	52,756
95	M	3410401800	Vodič medený CY 01.5 čierne	m	35,000	0,083	2,905
96	M	3410403100	Vodič medený CY 06 čierne	m	60,000	0,311	18,660
97	M	3410402900	Vodič medený CY 06 bielo-modrý	m	21,000	0,311	6,531
98	M	3410350195	CY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	10,500	1,026	10,773
99	M	010XA1	Podružný a iný drobný materiál 10%	%	0,100	1 876,102	187,610
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				17 577,370
100	K	972054111	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,0225 m ² , hr do 120 mm -0,005 t	ks	25,000	2,794	69,850
101	K	974051111a	Vyrezanie rýh v betóne 20x40 mm frézou - 0,002	m	2 880,000	4,916	14 158,080
102	K	974082112	Výsekanie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. do 50 mm -0,002 t	m	2 880,000	1,163	3 349,440
D 17			Bleskozvodová a uzemňovacia sústava				4 871,376
103	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	155,000	0,743	115,165
104	M	3544223850	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	148,000	0,863	127,724
105	K	210220129	Podpery vedenia na hrebenáč 240 129	ks	153,000	0,870	133,110
106	M	354421129	Univerzálna nastaviteľná podpera vedenia na hrebenáč, telo nerez, držiak plast, šedá v=36mm /PV15/ Dehn Sohne 204 129	ks	153,000	3,415	522,495
107	K	21022060	Svorka odkvapová 339 060	ks	160,000	1,621	259,360
108	M	3542245060	Svorka odkvapová nerez (zaoblenie plechu d=16-22 mm) Dehn Sohne 339 060	ks	160,000	2,368	378,880
109	K	210220106	Dvojité držiak na hrebenáč	ks	6,000	1,243	7,458
110	M	354421615	Dvojité držiak na hrebenáč 2xPV15 Dehn Sohne 123116	ks	6,000	33,132	198,792
111	K	210220657	Svorka meracia 450 001	ks	18,000	1,656	29,808
112	M	3544237200	Svorka skúšobná Dehn Sohne 450 001	ks	18,000	1,884	33,912
113	K	210220601	Označenie zvodu	ks	12,000	0,713	8,556
114	M	3544237300	Označenie zvodu, pletšok Dehn Sohne 480 001- 480 012	ks	12,000	1,463	17,556
115	K	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10 840 008	m	330,000	0,443	146,190
116	M	3544245350	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al Dehn Sohne 840 008	m	330,000	1,658	547,140
117	K	210220800a	Uzemňovacie vedenie na povrchu poplastovaný AlMgSi O 8-10 840 118	m	120,000	0,443	53,160
118	M	3544245350a	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al Dehn Sohne 840 118	m	120,000	2,469	296,280
119	K	210220800b	Vodič FeZn O10 uložený do výkopu, natretý gumoasfaltom	m	60,000	3,992	239,520
120	M	3544237100b	Vodič FeZn O10	m	60,000	2,214	132,840
121	K	210220800c	Svorka križová V4A nehrdz. ocel 318 209	ks	66,000	1,613	106,458
122	M	3544237100c	Svorka križová Dehn Sohne V4A 318 209	ks	66,000	5,433	358,578

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
123	K	210220851	Svorka zliatina MV 390 550	ks	80,000	1,656	132,480
124	M	3544242750	Svorka krížová MV Dehn Sohne 390 550	ks	80,000	1,393	111,440
125	K	210220862	Držiak zvodového vedenia 273 731	ks	72,000	2,666	191,952
126	M	3544243731	Držiak zvodového vedenia na zatepľovacie systémy Dehn Sohne 273 731	ks	72,000	4,075	293,400
127	K	210220872	Zvodová tyč odľahčená 1,5-3m	ks	6,000	3,377	20,262
128	M	3544243410	AlMgSi trubková zachytávacia tyč, 1500mm, ? 16/10mm Dehn Sohne 103 410	ks	6,000	6,040	36,240
129	K	210226115	Podpera izolovaná 530mm s uchytaním do muriva	ks	2,000	1,914	3,828
130	M	3544246115	DEHNiso-distanční vzpěra pro prům. 16mm	ks	2,000	26,265	52,530
131	K	460200123	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 40 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	155,000	1,857	287,835
132	K	460300001	Zahrnutie rýh strojom vrátane urovnania vrstvy, ale bez zhutnenia, v meste	m3	21,700	1,310	28,427

D OST

Ostatné

2 626,661

133	K	OST	Podružný a spojovací materiál	%	5,000	375,220	1 876,102
134	K	OST1	Prvá odborná prehliadka a odborná skúška (revízia)	kpl	1,000	300,295	300,295
135	K	OST2	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	450,264	450,264

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 4 - Vybudovanie bezbariérových prístupov

JKSO:

Miesto: k. ú. Liptovské Sliače, p. č. 817/1, 817/4

KS:

Dátum: 9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliače ul. Seč 635/2

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IPP Partner s.r.o., ul. Astrová 19, 971 01, Prievidza

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			19 168,49
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	19 168,49	20,00%	3 833,70
Cena s DPH			23 002,19
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

INGSTAV SK s.r.o.
IČO: 46233091

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

13. 09. 2019

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE CENTRA INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI V
OBCI LIPTOVSKÉ SLIAČE

Objekt:

Aktivita 4 - Vybudovanie bezbariérových prístupov

Miesto:

k. ú. Liptovské Sliache, p. č. 817/1, 817/4

Dátum:

9. 5. 2019

Objednávateľ:

Obecný úrad - Liptovské Sliache ul. Seč 635/2

Projektant:

IPP Partner s.r.o.,
ul. Astrová 19, 971
01, Prievidza

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							19 168,489
D	PSV		Práce a dodávky PSV				93,548
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				93,548
1	K	725291114	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	súb.	1,000	4,220	4,220
2	M	549150001600,	Madlo vodorovné z vnútornej strany dverí dl. 800mm presná špecifikácia pol. D4	ks	1,000	89,048	89,048
3	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,933	0,300	0,280
D	M		Práce a dodávky M				19 074,941
D	33-M		Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh				19 074,941
4	K	330030PC	M+D Schodisková plošina pre osoby na invalidnom vozíku presná špecifikácia pol. OS1	ks	1,000	19 074,941	19 074,941